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NAUJAUSI 
TELEGRAMAI

Kaunas. Krikščionių ūki
ninkų sąjungoje susekta 
naujų šmugielysčių, kurių 
tardymas atiduotas teismui.

Kaunas. Policija darė kra 
tas pas kairių social-revoliu 
cionierių veikėjus-studentus 
ir keletą areštavo.

Kaunas. Liepos 2 Dainos 
Dienai jau susiregistravo 
10,000 dainininkų ir 200 di
rigentų.

Klaipėda. Gubernatorius 
Merkys pradėjo tirti kiek 
valdininkų ir mokytojų šia
me krašte moka Lietuvių 
kalbą.

Kaunas. Kipras Petraus
kas išvažiavo i Italiją, kur 
buvo kviestas dainuoti Lie
tuvių liaudies dainų.

Kaunas. Krikščionių dien 
raščio “Ryto” redaktorius 
meta vietą ir eina tarnauti 
sekretorium Estijos bietu
vių atstovui.

Kaunas. “L. Ž.” redakto
rė, Bortkevičienė, pasiskun
dė Voldemarui, kad pas ją 
buvo atėję tūli asmenys ir 
grąsinę nedėti laikraštin 
straipsnių prieš Lietuvą.

New York. Demokratų 
konvencijoj Smithas jau tu
ri tikrų 244 delegatų, ku
rie už jį balsuos.

Roma. Popiežius jau pra
deda nusileisti Mussoliniuii 
jaunimo švietimo klausime.' 
Dabar sako, kad katalikai 
norį tik turėti “dalį” tame 
švietime, o ne visą kontrolę.

Berlin. Vienas neturtin
gas angliakasis Vokietijoje 
susilaukė jau penktos iš ei
lės poros dvynukų.

J. Balčiūnas, iš Amster
dam, N. Y., gavo vieną nau
ją skaitytoją, o J. Plėšinis, 
iš Brooklyn, N. Y., gavo du 
ir laimėjo $3.00 vertės fon- 
taninę plunksną Velykoms. 
..Dar yra laiko ir kitiems 
po tokią dovaną laimėti!
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Didžiausiu Laivu Pasauly

2-J1 “VIENYBES” EKSKURSIJA
LIEPOS 4-TĄ LAIVU 

-LEVIATHAN-

Vadovaujant Vienam iš “Vienybės” Štabo 
P E T R U 1 B E L I C K U I

Į KLAIPĖDĄ (persėdimas Southamptonc)

Šios Ekskursijos Patogumai:
I

— Didelis laivas
— Prityręs palydovas
— Gražus kelionei laikas
— Paskutinė Amerikiečių Ekskursija Šįmet 
—Išlipsite Klaipėdos Uoste.

Turėkite dokumentus pasiruošę išanksto! Informacijų 
klauskite dabar, rašydami:

. “VIENYBĖS” EKSKURSIJA
193 Grand Street, Brooklyn, New York
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LIETUVIŲ IR LENKŲ KON
FERENCIJA KARALIAU
ČIUJE PASIBAIGĖ

PASKIRTA TRYS KOMISIJOS STUDIJUO
TI GINČIJAMUS KLAUSIMUS

Viena Komisija Veiks Katone, Kita Varšavoje, 
1 rečia Berline

KARALIAUČIUS, Bal. 3d. — Lietuvių-Lenkų kon
ferencija baigėsi ir septyni nariai Lietuvių delegacijos 
bei septyni Lenkų išvažinėjo po namus. Konferencija kal
bėjo opiais klausimais, todėl visi ginčai ir tarimai pasi
žymėjo ypatingu atsargumu. Išvažiuodamas Voldemaras 
pareiškė, kad “mes dar vis ant netvirtos žemės, bet tai 
vienatinė žemė ant kurios galima buvo ką nors statyti 
ikišiol.’r

Be apsimainymo nuomonių, svarbiausiu konferenci
jos nutarimu buvo paskirti tris komisijas, kurioms pave
sta tolimesnis santykių atnaujinimo klausimo gvildeni
mas. Susisiekimo ir ekonominių dalykų komisija posė
džiaus Kaune: saugumo ir “Lietuvos emigrantų” veikimo 
tyrimo komisija posėdžiaus Varšavoje, o komisija, kuri 
tirs pilietybę ir apsigyvenimo teisę, posėdžiaus Berline.

Ekskursijos U. S.
Lines Laivais

New York. U. S. Linija skel
bia sekančias ekskursijas j Lie
tuva ši m et:

Geg. 6, laivu “Republic”, pa
lydovas J. B. Valaitis.

Geg. 19, laivu “George Wa
shington,” palydovas Dumčius,

Geg. 26, laivu “Leviathan,” 
palydovas Elijošius.

tBirž. 6, laivu “Republic,” pa
lydovas Bartkevičius.

Birželio 19, laivu “George 
Washington,” palydovas “Dir
vos” red. Karpavičius.

Liepos 4, laivu “Leviathan.“’ 
ekskursija “Vienybės” Palydo
vas Petras Belickas.

Šerai Darbininkams

Neiv York. United States 
Plieno trustas pasiūlė savo dar
bininkams 100,000 šėrų po 
$145. Jų rinkos vertė yra neto
li $147. Pernai trustas davė 
progos darbininkams įgyti pa
našių šėrų po $122 už vieną.

Fordas Į Angliją
New York. Fordas išvyko vie 

nam mėnesiui į Angliją ir Eu
ropą. Jis ten apžiūrės savo fa
brikus.

Po Karaliaučiaus 
Konferencijos Bus 
Kitos

Berlin, Bal. 2 d. — Į New 
York “Tribūne” pranešama:

“Zaleskis ir .Voldemaras šian 
dien paskyrė tris speciales ko
misijas ištirti visus klausimus, 
kurie ikišiol sudarė ginčo kau
lą Lietuvių-Lenkų santykių 
klausime. Pirmoji komisija, 
prigelbstint pakomisijai (ar 
komisijėlei) gvaldys susisieki
mo klausimą, o antroji imsis už 
pilietybės dalykų ir apsigyveni
mo teisių. Trečioji komisija 
tirs apsaugos klausimą, koope
ruodama su pakomisija atlygi
nimų dalykams. Komisijos su
brinks Berline balandžio 20 ir 
vėliau referuos savo darbų vai
sius naujai konferencijai Kara 
liaučiuje, bet abejotina ar bus 
suspėta viską išrišti iki birželio 
mėnesio Tautų Sąjungos Tary
bos posėdžio.

“Bendrai imant, Karaliau
čiaus, konferencijų vaisiai ge
resni, negu pesimistai tikėjo. 
Lietuviai pareiškę sutikimą at
naujinti susisiekimą per rube- 
žių, kurį jie skaito laikinu, o 
Lenkai galutinu. Iš savo pusės 
Lenkai palengvino Lietuvių rei
kalavimus, sutikdami su kiek
vienu Lietuvių noru, kuris tik 
nekalbėjo apie žemių permai
nas. Voldemaras paantrino sa
vo pareiškimą, kad Lenkų am-' 
basadorių tik Vilniuje galįs pri 
imti ir smulkmeningoje kal
boje nurodė, kad Lenkų valdžia 
yra vienatinai kalta už visus 
nuostolius, kuriuos Lietuva nu- 
kentė. Nors Lenkų valdžia Že
ligovskį maištininku paskelbė, 
bet paėmė Vilnių valdyti, o Am 
basadorių Tarybos nuosprendis 
Lietuvių nebuvo priimtas. Ir 
jei ateity Vilniaus klausimas 
nebus išrištas, tai visados ga
mins keblumus. Zaleskis, gin
damas, sakė, kad Suvalkų su
tartis tik demarkacinę liniją 
nustatė, o nerišo žemių nuosa
vybės klausimų. Todėl ji nega
li surišti Lenkams rankas.”

Roma. 24 m. atgal čigonai pa 
vogė tūlos Italės sūnų ir mo
tina jį dabar pažino, kada ta 
banda atsilankė į jos miestelį. 
Bet sūnūs jau “sučigonėjęs” ir 
nenori pas motiną gryžti.

ŠELPK1M LIETUVOS VILTĮ 
— MOKSLEIVIJĄ!

| Lietuva Reikalauja iš 
Lenkų 10 Milionų 
Dolarių Atlyginimo

Karaliaučius. Bal. 2 d. - “As
sociated Press” praneša, kad šį 
rytą Lietuviai iškėlė Lenkams 
ieškinį sumoje dešimts milionų 
dolarių už nuostolius, Želigov
skio ir jo bandų padarytus Lie
tuvoje. Voldemaras sykiu tvir
tino, kad tą naktį iš Lenkų pu
sės taip vadinami “emigrantai” 
šaudė į Lietuvos pusę iš kulko
svaidžių. Zaleskis gi tvirtino, 
kad tai paprastas gandas, be 
pagrindo. Jis sakė, kad Lenkai 
turi teisę šiuos emigrantus pri
imti ir globoti. Aiškino kaip 
Lenkai juos priėmė Lydoje ir 
davė jiems darbo. Voldemaras 
gi nurodė, kad tas darbas at
kreiptas prieš Lietuvą, ir siūlė 
išrinkti mišrią komisiją daly
kams ištirti. Zaleskis sutiko. Po 
to konferencija paskyrė tris 
komisijas, apie kurias mini pra 
nešimas į New York “Herald.”

Laike ginčų, Zaleskis dabarti 
nę demai'kliniją tarp Lietuvos 
ir Lenkijos vadino “miuitų sie
na,” o Voldemaras ją vadina 
“misteriška siena,” kuri paga
mins tik neišbrendamą suirutę. 
Zaleskis tada pareiškė, kad jis 
nematąs kaip Vilniaus klausi
mo iškėlimas dabar galėtų da
bartinei konferencijai pagelbė
ti, o Voldemaras atsiliepė: — 
“Jus mums siūlote šešėlį, pasi
likdami kūną.”

Ardymo Darbas
Jau Pradėtas j

Pittsburgh, Pa. Čia įvyko ko
munistų sušaukta “angliaka
sių” konferencija, kuri pradė
jo ardymo darbą United Mine 
Workers unijoje. Įsteigta komi 
tetas tverti naują uniją ir ar
dyti senos unijos lokalus.

HURRAH!
HURRAH!

Jau kelias dešimts “Vie
nybės” skaitytojų laimėjo 
Velykinę dovaną, prisiųsda- 
mi po du nauju metiniu “V- 
bės” skaitytoju. Taigi ir ki
ti neapsileiskite pirmiesiem, 
bet gaukite po du šio laik
raščio metinius skaitytojus, 
o laimėsite dovaną aukso 
Fontaninę plunksną. Pasi
skubinkite, nes jau yra 
trumpas laikas, tik trys die
nos iki Velykų.

EKSTRA!
EKSTRA!!

EKSTRA!!!

Velykinė Dovana

“Vienybės” 
Skaitytojams

Katras užrašysite DU Nau
jus “Vienybės” skaitytojus 
prieš Velykas, tas gaus do
vana, — aukso fontaninę 
plunksną. Nepraleiskite nei 
vienas “Vienybės“ skaity
tojas pro savęs šios dova
nos, bet stokite į darbą ir 
gaukite visi Velykinę do
vana. — Siuskite čekius ar 
money orderius į

“VIENYBĖS“ 
Dovanų Skyrius
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

Voldemaras Deda Viltį 
Ant Amerikiečių

Karaliaučius. Čhicagos “Tri
bune” korespondentas sakosi tu 
rėjęs su Voldemaru pasikalbė
jimą kovo 31 ir štai ką Volde
maras buk jam pareiškęs (iš
karpą mums prisiuntė musų 
skaitytojas, p. žalpis):

Lietuva, sako Voldemaras, sa 
vo plėtojimą remia viltimi ant 
Amerikos. Lietuvos tarptautinė 
rolė yra būti tarpeklinė val
stybė tarp Vokietijos ir Rusi
jos, kurios yra kai dvi sese
rys: jei abi gyventų gretimai 
viename kambary, tai nuolatos 
peštųsi, bet jei jas skiria gat
vė, tai puikiai sugyvena. Toji 
gatvė ir yra Lietuva. Tad Lie
tuva turi gyventi nepriklauso
mai ir plėtotis ekonomiškai. 
Ir Amerika turi tame pad “‘.i.

“Smagu man kalbėti su at
stovu Chicagcs dienraščio,” — 
Voldemaras sakęs, “nes tame 
mieste yra 100,000 Lietuvių. 
Prekyba musų su Amerika au
ga. Imkime automobilius: 1926 
metais, mes pirkome iš Ameri
kos trijų rųšių automobilių už 
$50,000, o 1927 metais importas 
pašokęs iki $200,000, o 1928 me 
tai rodo panašų augimą. Lie
tuva puiki dirva Amerikos pi- 
niguočiams-investoriams. Mes 
duodame geresnius nuošimčius 
negu Vokietija ir lygų užtik
rinimą. Kapitalo mums reikia 
.andens tiekimo sistemoms, ku
rios išnaudotų Nemuną, trečią 
didžiausią Europoje upę, pave
lytu pastatyti elektros stotis, 
apšviestų miestelius ir duotų 
jėgos industrijos centrams po 
visą šalį. Lietuva turi būti in
dustrializuota. Jos gyvenimas 
sveikas, nes valdžia išleidžia tik 
4 penktadalius pajamų, pinigai 
pastovus, o kas del vidinės po
litikos, tai butą trynimosi, bet 
naujos konstitucijos reformos 
seka sveikus republikonizmo 
pradus.”

Vilniuje Užmušta 
Provokatorius

Vilnius. Komunistų partijos 
įsakymu tūlas Semionas Klim- 
ccvičius, Gudas, užmušė polici
jos agentą Guriną. Tas Guri
nas trynėsi tarp Gudų, išsiduo- 
damas dideliu komunistu, bet 
visas’slaptybes jis vėliau suti
ko parduoti Lenkų policijai, ku 
ri naudoti jas norėjo byloje 
prieš Gudų pusiau komunisti
nę organizaciją — “Gromada,” 
kuries veikėjai yra dabar Vil
niuje teisiami.

Užmušimas įvyko ant gatvės. 
Klimcevičius, patikęs Guriną 
pradėjo į jį šaudyti iš revolve
rio, bet nepataikė. Gurinas įbė- 
go į restauraną, bet užmuši- 
kas įsivijo ir čia jį mirtinai 
sužeidė.

Gurinas, sakoma, žinojęs a- 
pie komunistų internacionale 
organizuotą banditų užpuolimą 
ant Lenkų miestelio Stelbei ir 
norėjęs tą atidengti Gromados 
teisme. Lenkų laikraščiams Vil
niuje ir Varšavoje buvo uždrau 
sta skelbti smulkmenų šio už
mušimo.

Rusai Gerinusi
Prie Amerikos

Maskva. Sovietijos augštieji 
valdininkai vėl pasakoja Ame
rikos laikraščių koresponden
tams, kad yra pasiryžę tartis 
su Amerikonais del skolų at- 
mokėjimo. Esą, biznis su Ame
rika auga ir Rusai nori skolų 
klausimą išrišti, kad paskui ga
lėtų laisviau į Ameriką keliau
ti prekybos reikalais.

Žinios iš Lietuvos
ŽVYRDUOBIŲ AUKOS

Randelis, Rokiškio aps. (“V- 
bės” kor.) — Kovo 3 d. vežant 
žvyrą iš žvyrduobių užgriuvo 
2 darbininku. Atkasus, vienas 
rastas dar gyvas, kurį nuvežė 
pas artimą gydytoją.

Tuo pačiu laiku Baltakarčių 
kaime, Panemunėlio vals. už
griuvo žvyras moterį, kurią at
kasus rasta visa taip sukniažin 
ta, kad po oda visi kaulai čiu
žėjo. Nelaimingoji buvo našlė, 
ir paliko vaikus našlaičius, žvy 
rą veža taisymui kelių.

P. Kriukelis

K A IMU “ČA MPIONA E’

Antakalnė, Veliuonos valse. 
(“V-bės” kor.) — čia yra jau
nimo gana daug, bet nieko ne
veikia, vien tik traukia “nami
nę” ir per naktis daužosi gir
ti.

Nesenai čia įvyko gana smar 
kios peštynės, kuriose vienam 
to kaimo muštynių vadui V. 
P., kiti nupjovė nosį. Mano
ma, kad kol sugys nosis mušty
nių čampienui, tai pasilsės kai
mynų larged ir abelnai ramu
sis jaunimas.

Pravartu butų, kad šituo 
“čampionu” susirūpintų kai
mas ir jį iš ten prašalintų, nes 
jis nepasitenkina tuo, kad gat
vėje pešasi, bet praeitais me
tais per Velykas būdamas ka
reiviu bažnyčiioje prie Kristaus 
grabo, girtame stovyje pramu
šė žmogui galvą su kirveliu iki 
kraujo. Kas jis per typas, sun
ku pasakyti. S. Žvangutis.

DEL P. P. MIKŠIO IR 
DRAUGELIO SUĖMIMO

Kovo men. 10 ir .12 d. “Ryte” 
(58 ir 59 nr.) Krikščionių De
mokratų Partijos Centro Ko
mitetas ir Lietuvos Ūkininkų 
Sąjungos Centro Valdyba rei
škia užuojautos Mikšiui ir 
Draugeliui, del jų arešto. Suė
mimo priežastis nenurodyta. 
Kadangi -kalbamieji asmens
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VIENYBES” BENDROVES
PIRMUTINIS KONKURSAS
VAJUS NAUJŲ SKAITYTOJŲ 

(DOVANŲ LAIMĖJIMUI - $2,500!) 

Daiktais - arba - Cash Pinigais

“VIENYBE” METAMS AMERIKOJE- - - - - - - - - $4.00
LIETUVOJE METAMS- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - $5.00

KONKURSO DALYVIU STOVIS

Šie jau Įsigijo Sekančius Pointus

------ 65 p.
------ 65 p.

VL. BARANAUSKAS, iš Philadelphia, Pa. —------ 185 p.
KAZYS STEPONAITIS, iš New Britain, Conn. — 70 p. 
POVILAS KUBILIUS, iš Maspeth, New York------ 70 p.
PRANAS RIMKUS, iš Rochester, N. Y. — 
IGNAS KASPERAS, iš New York City, N.
W. S. MESKUNAS, iš Scranton, Pa.---------------------- 50 p.
D. J. TURSKIS, iš Philadelphia, Pa.---------------------- 45 p.
KAZYS DEMIKIS, iš Wilkes Barre, Pa.--------------- 35 p.
V. S. KREIVĖNAS, iš W. Frankford, III.---------------25 p.
JUOZAS MARCINKEVIČIUS, iš Brooklyn, N. Y. 20 p. 
KAZIMIERAS YONKUS, iš Warwood, W. Va. — 10 p.

MR. IKSAS  15 p.
JONAS N. VARNĖS, iš Amsterdam, New York — 10 p. 
A. M. ŠMIGELIS, iš Cleveland, Ohio —-------------- 10 p.
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drauge su kitais suimti Kariu- 
menės Teismo ypatingai svar
bioms byloms tardytojo nuta
rimu, lodei pranešama, kad jie 
patraukti teismo atsakomybėn 
už tai, kad vykdydami sutar
tį su Krašto Apsaugos Minis
terija, pasipelnymo tikslu, ap
gaulingai patiekė kariumenei 
maitinti amerikoniškus laši
nius, vietoje sutartų vietinių, 
nuskutę amerikoniškas antspau 
das nuo lašinių ir uždėję kitas, 
rodančias, buk lašiniai esą iš 
Klaipėdos Krašto. Atlyginimą 
išgavo kaip už vietinius laši
nius. Prie šio apgaulingo dar
bo pritraukė dar priėmimo ko
misijas. Del viso to nukentėjo 
iždas, išmokėdamas augštas kai 
nas už pigius amerikoniškus la
šinius ir Lietuvos ūkininkai, ku 
rių gerovei Krašto Apsaugos 
Ministerija buvo sudariusi su
tartį del tiekimo vietinių laši
nių žymiai aukštesnėmis, kaip 
rinkos, kainomis.

KOMUNISTŲ 
ATSIŠAUKIMAI

Kovo 6 d. Smeltėje Klaipė
dos krašte rasta išmėtytų ko
munistinių atsišaukimų, pasira
šytų Lietuvos “moterų komunis 
čių partijos”. Atsišaukimas ski 
riamas moterų darbininkių 
tarptautinei šventei Kovo 8 d.

“VltiNtBEI” REIKALINGAS
LINOTYPE ZECERIS

Turi mokėt atlikti t. v. Jobsus 
ant mašinos ir rankoms 

taipgi turi žinoti abelną spau
dos darbą.

Geram darbininkui, nuolatinė 
viela

Rašykite, pareiškiant savo pa
tyrimą ir išlygas 

“VIENYBĖ”
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

SKAITYKIT ir PLATINKIT
“VIENYBĘ”
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Įsteigtai 1886 

VIENYBE
TRIS-KART SAVAITĖJE 

Leidžiamas
Antradieniais, Kctvirtadieniaia 

ir Šeštadieniais
Brooklyn’e, N. Y.

METING PRENUMERATA: 
Suvienytose Valstijose — $4.00 
Kanadoje — — — — $4.50 
Lietuvoje ir kitur — — $5.00

Apie skelbimus klauskit laiškais:

Adresas:
Vienybė Publishing Co. 

193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

s____________________________________

Established 1886

VIENYBE
LITHUANIAN TRI-WEEKLY 

Published 
Tuesdays, Thursdays 

and Saturdays 
at Brooklyn, N. Y 

SUBSCRIPTION RATES:
Tn United States — — $4.00 
Canada — — — — — $4.50 
Other Countries — — $5.00
Advertising Rates on Application

Address:
Vienybė Publishing Co. 

193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

Redakcijos Straipsniai |f

Lietuvos Biudžetas
“Lietuvos Aidas” paskelbė 

1928 metų Lietuvos valstybės 
biudžetą, iš kurio pasirodo, kad 
pajamų busią 255 milionai litų 
ir tiek manoma išleisti. Taigi, 
ir pajamos ir išlaidos yra di
desnės, negu buvo 1927 metais. 
Tokio didelio biudžeto nebuvo 
nuo 1925 metų, kada pajamos 
siekė 259 milionus litų.

Daugiausia išlaidų turi kra
što apsaugos ministerija (49 
mil. litų) ; finansų ministerija 
išleis 39 mil. litų, švietimo 35

ti 300,000 ūkininkų su šeimyno
mis. Planą galima butų įvykin
ti per 10 metų, sudarant fondą 
300 milionų dolarių ir išlei
džiant po 30 milionų kasmet. 
Kiekvienam ūkininkui valdžia 
pagelbėtų išrauti mišką ir krū
mokšlius nuo 80 akrų, pastaty
tų triobas, o kitą 80 akrų palik
tų po mišku. Tas kainuotų $1,- 
500, kuris naujakuris turėtų 
valdžiai sugrąžinti, kada atsi
stos ant kojų. Anglai nori, kad 
kolonistais butų vien Anglai.

—o—

AMERIKOS TAUTOS ATEITIS
Ką Amerikos “virimo katilas” pagamins? Uždarius 

emigraciją, palikus įvairią tautiniu atžvilgiu Amerikos 
gyventojų masę, taip sakant, “susti savo skystime,” koks 
gaminys išeis? Tuos klausimus Amerikos mokslininkai

mil., žemės ūkio 28 mil.
—o—

Tai kad Išaiškino!
Buvo keletas progų iškelt m u 

su socialistų “Keleivio” vėpliš- 
kus gudrumus, žinote, 'kaip tas

ir publicistai ne sykį kėlė ir gvaldė. Vienas iš jų, rašyda- laikraštis išaiškino
mas į “Harpers Monthly,” sako: “Prisilaikydami politi
kos įsileisti pigių darbininkų ir teikti prieglaudą nepaten 
kintiems ir su trukumais žmonėms mes matome vaisius 
tame, kad Amerikoje vystosi tautinės neapykantos ir luo
mai, kad bendras gyventojų protinio išsilavinimo stovis 
žemas, kad musų tarpe viešpatauja pavojingas kriminaliz 
mo, silpnaprotybės ir elgetybės laipsnis.” Šitie psycholo- 
giniai apsireiškimai turi atatinkamų panašumų ir Ame
rikos gyventojų kūno sveikatoje: karo metu, iš i Draftą 
pašauktų vyru, 20-tą nuošimtį atmetė pačios Drafto ko
misijos, 12-tas nuošimtis buvo atleistas jau iš kempių, o 
ir iš priimtųjų tarnybon apie pusė turėjo šiokį-tokį tru-
kurną, nors ir nežymų. O priimtu kareivių proto kvotimai 
parodė, kad du syk daugiau buvo žmonių su žemesnės rū
šies protinėmis galimybėmis, negu augštesnės. Iš moki
nių pradinėse mokyklose apie dviem milionam reiktų pa
sigydyti ligoninėse, apie 5 milionai neįstengia išeiti pra
dinės mokyklos kursą, o keliolika milionų nepereina High 
School.

'Rašytojas kaltę meta ant imigracijos-ateivių ir nu
rodo, kad 1922 metais skaičius svetur gimusių Amerikos 
gyventojų siekęs tik aštuntą dali viso skaičiaus, vienok 
svetimtaučiai sudarė trečią dalį įnamių beprotnamiuo-
se, ketvirtą dalį elgetų prieglaudose ir šeštą dali kalėji
muose. Bet tai tik juodoji medalio pusė: rašytojas nepa- 
gvaldo kiek naudos imigracija Amerikai suteikė, netik 
jos turtų iškėlime, bet ir suteikime gero, energingo krau
jo gyventojų sluogsniams. Bet už poros šimtų metu, sako 
rašytojas, visos tautybės Amerikoje, visi kraujai ir ga
bumai, ar neti'kumai, susilies į vieną ir padarys vieningą 
Amerikono typą. Panašiai nutiko senovės kraštuose^ kaip 
Egypte, Graikijoj ir Romoje, kur gyveno daugybė mišrių 
tautų; panašiai vyksta ir Pietų Amerikoje ir kitur.

VOLDEMARAS KAIPO LIETUVOS GARSINTOJAS
Karaliaučiuje einančiose tarp Lietuvių ir Lenkų de

rybose, Voldemaras ne ką tikisi atsiekti nuo pačių Len
kų. Ligšiol jo statomi reikalavimai yra tik skersiniai ko
pėčiomis iki Gedimino Pylies: 1) kad Lenkai išmokėtų 10 
milionų dolarių už Želigovskio banditų padarytą ir dar da 
romą Lietuvai žalą; 2) sugrąžinimas visų iš Vilnijos iš- 
tremtinių; 3) pradėjimas derybų nuo Suvalkų sulaužy
tosios sutarties, ir t. p. yra vis tik Voldemaro, kaip rodo, 
buklus manevrai privesti Lenkus prie bjauriojo Želigov
skio a'kto ir nuostolius Lietuvai siekiančius šimtus milio
nų bei visiško Lenku atsitraukimo už Curzono linijos.

Laukia Sustiprėjusio
Sugriunant

Kovo 19 d. Maskvoje prasi
dėjo posėdžiai komunistinių 
darbo unijų internacionalo. 
Svarbiausią kalbą pasakė Ru-

kapitono sas Lozovskis, kuris nurodė,
Majaus laiškus “Lietuvos Ai
de” tilpusius? štai kaip:

“Mes esame linkę manyti, 
kad kapitono Majaus vardu ši
lus atidengimus rašinėja Lie
tuvos žvalgybos agentai.”

Bet tie atidengimai juk tel
pa ir “Keleivio” kaiminkoje 
“Sandaroj.” Ar ir į “Sandarą” 
rašinėja Lietuvos žvalgybinin
kai?

—o—
Komplimentas

L. Pruseika teikėsi šitokį kom 
plimentą “Vienybei” pasakyti: 
“Tas laikraštis yra didžiausis 
demoralizacijos faktorius (vei
kėjas), politiniai kalbant, tar
pe Brooklyno Lietuvių.”

Mums yra smagu, kad musų 
aršiausias priešas pripažįsta, 
kad “Vienybės” dėka bolševi
kai negali mulkinti Brooklyno 
Lietuvių taip, kaip galėtų, jei 
“Vienybės” nebūtų. “Vienybė”
apsaugo Lietuvių visuomenės 
sveikatą ir kišenius nuo Pru- 
seikos draugų pasikėsinimų. Tą 
Lietuvių visuomenė supranta, ir 
todėl kasdien vis karščiau “Vie
nybę” remia ir prie vienybiečių 
pozicijos šlija.

Tą matydami, Pruseika ir jo 
draugai iš kailio neriasi ir )vi- 
saip kriminališkai ir niekšiškai 
“Vienybės” 'direktorius ir re
daktorius šmeižia. Bet Lietu
viai jau ne iš Lietuves tik ką
atvykę kaimiečiai. Jie pagyve
nę Amerikoje ir pilnai supran
ta kodėl paskutiniu laiku ko
munistų vadai įšėlo .siųsti ir be
protiškai kclioti visus prakil
nesnius Lietuvių visuomenės 
veikėjus, ypatingai tuos, kurie 
gina SLA. Pruseika ir jo drau
gai nori tą organizaciją užval
dyti. Iš Maskvos jie nuolat y- 
ra barami ir pajuokiami, kad 
nuo 1922 metų, kada Maskva į-

Suprantama, kad Lenkai tam spirsis ir spiriasi. Bet, 
kad juos Voldemaras už apykaklės išvelka aikštėn, tas ir
gi iš pareinančiu telegramų matosi. Jeigu Voldemaras ir 
sukluptų, tai daugiausiai iš kaltės pačioje Lietuvoje pasi
likusių partizanų (ag, liaudininkų organas jau grasina, 
kad už Voldemaro darbus tauta neatsakanti...).

Kaip ten buvę-nebuvę, bet Voldemaras, su tomis de
rybomis gavo progą Lietuvą pasauliui garsinti. Chicago 
Tribune Kovo 31 d. Įdėjo su Voldemaru ilgoką pašneką, 
kurioje Voldemaras pabriežia, kad: 1) Lietuva ekonomiš
kai plėtojasi, 2) su Amerika prekyba didėja — vien auto
mobilių, nuo 1926 m. Įgabentu už $50,000, jau 1927 m. iga- ra žinios kaip atsirado ant pa-

sakė komunistams užkariauti vi 
sas svarbesnes organizacijas, 
Pruseika ir jo f rentai dar ne
įstengė to padaryti ir nepada
rys, kol Lietuvių visuomenę ves 
“Vienybiečiai” ir “Tėvynė.” To 
del ir šmeižiama visi vienybie
čiai ir SLA. veikėjai, kad nu- 
puld'žius jų kreditą. Bet — tai 
tuščios 'pastangos. Lietuvių 
suomenė ne “beibė” ir jau 
nai neklauso žmonių, kurie

vi-
se- 
nė-

» beirta už $200,000; 3) Lietuvos .finansų lygsvara sveika; 
4) Amerikai yra puikus laukas įvesdinti kapitalą su pa
skola, kuri turės Lietuvoje padidinti pramonę, išdarbijas, 
gelžkelius, etc.

Vilnius — pabrėžia Voldemaras — svarbiausis klau
simas, kurio neišrišus, su Lenkija geri santykiai niekuo
met nebus galimi.

kad “kapitalizmas paskutiniu 
laiku žymiai sustiprėjo ir tas 
pasireiškė gamybos padidėji
mu ir nykimu darbo unijų spė
kos.” Nežiūrint to sustiprėji
mo, Lozovskis pasakojo, vistiek 
kapitalizmas nebus stiprus. 
Svarbiausiu priešu komunistų 
užvaldymui darbo unijų yra 
socialistai, todėl Lozovskis ra
gino savo gvardiją eiti į mases, 
į fabrikus ir stengtis pagrieb
ti darbininkus į savo vadovybę.

—o—
Musų Pasaulis “Tirpsta”

Vienas iš Įžymesnių musų pa 
šaulio astronomų, Anglas J. H. 
Jeans, paskaitoje Londone iš
dėstė kaip musų pasaulis po 
mažu, taip sakant, tirpsta. Mu
sų saulė, be kurios ant žemės 
joki gyvybė nebūtų galima, kas 
dien leidžia spinduliais į dau
sas medžiagos, kuri sveria apie 
360,000 milionų tonų! Pana-
šiomis milioninėmis kiekybė
mis spinduliuoja beverčiai ir 
visos žvaigždės, kurios nėra nie 
kas kitas, kaip milžiniškos sau
lės. Taigi mes gyvename nely
ginant ta baltbji meška ant le
dyno, kuris atskilo nuo savo 
motinos. Ledynas po biskį tirp
sta ir ateis laikas, kad meška 
neturės kur dingti ir įpuolus į 
jurą, prigers.

Bet mums nėra baimės. Del 
musu milionams ir milionams t-

GARSINK1TĖS “VIENYBĖJ”

P E R Ž V A L G A
VIENYBE BALAND. (APR.) o D., 1928

Apyiakų, Dramų, Feljetonų, Eilių ir Parinktų Straipsnių Skyrius

KAPITONO MAJAUS PARODYMAI

(Nuo “Lietuvos Aido” Berlin© korespondento)

I.
Kap. Majus Berlino Atstovybėj

Pereitais metais Gruodžio 17 d. į musų 
atstovybę Berline atėjo moraliai ir fiziniai iš
vargęs žmogus. Kai kurie atstovybės persona
lo jame tuojau -pažino buvusį “Kario” redakto
rių ir kandidatą į buvusiuosius seimus kapito
ną Majų, ypač pagarsėjusį Tauragės riaušių 
metu. Jis iš pradžios atstovybės sekretoriui, 
paskui pačiam atstovui 'pareiškė, kad atvykęs 
į čia išsklaidyti tuos sunkius apkaltinimus ir 
gandus, kurie buvę plačiai paskleisti visuome
nėje, busią jis vadovavęs Tauragės riaušinin
kams ir plėšikams. Jis pareiškiąs, kad tai esan
ti netiesa. Sąbruzdžio metu jis asmeniškai visai 
nebuvęs Tauragėje; jo vardą riaūšininkai patys 
savivališkai panaudoję, ir del to tik esąs jam 
mestas sunkus apkaltinimas, kurio jis nieku 
budu negalįs prisiimti. Toliau jis pareiškė, kad 
jis gryžtąs dabar iš Lenkijos, kame jis buvęs 
Vilniuje ir Varšuvoje, veikęs kartu su Pleč
kaičiu, kur tas veikimas krypsta, neradęs gali
mu toliau jam pritarti ir nusprendęs geriau 
nukentėti, negu būti aiškiu savo šalies išdaviku, 
čia jis ir plačiai išpasakojo apie visus savo 
nuotykius, pradedant kaip jis pabėgo iš Lie
tuvos, kaip susidėjo su Plečkaičiu ir bai
giant, kaip jis pabėgo iš Lenkijos ir atvyko į 
atstovybę.

čia duosime žodį pačiam p. Majui.

Tilžėje

metų saulė teiks tiek pat energi 
jos kiek teikia šiandien, jeigu 
bus tik žmonių ta energija nau 
dotis. Tiesa — tuo laiku ang
lių, aliejaus ir miškų gal jau 
nebus — viskas jau bus suvar
tota. Bet, žmonija tegyvena tre 
čia milioną metų, o tuo laiku, 
tikėkime, kad ji bus trimis mi- 
lionais sykių gudresnė ir mokės 
apsiginti nuo pašaltėjusio kli
mato ir pailgėjusio meto pavo
ju.

—o—
“Laisvės ir Pažangos 
Priešai”

Buvęs socialistų vadas, Jo
nas Spargo, 'dabar atvirai eina 
prieš teoriją, kurią mylėjo ir 
piršto Amerikos gyventojams. 
Paskutiniame numery žurnalo 
“North American Review” jis 
tiesmukai pareiškia, kad socia
lizmas “yra laisvės ir pažan
gos priešas.” Jis bando nurody
ti, kad Marksas nenumatė kaip 
reikia, ką mašina reikš pramo
nėje. Vietoje vargo, mašina 
lengvina žmonėms darbą, di
dina darbininkų algas ir turti
na gyvenimą. Bedarbės, kurios 
ateina del mašinų įvedimo, yra 
laikinos, sako Spargo: jos pra 
nyksta, o darbininkams palieka 
dar daugiau progų dirbti ir už
sidirbti augštas algas.

“Lapkričio m. (1927) vidudieny perėjau į 
Vokietiją, ties Lumpėnais ir apsistojau nak
voti Tilžės pakrašty pas vieną ūkininką ir at
virai jam pasisakiau, kas aš esu ir iš kur. Tą 
pačią dieną jau sužinojo apie mano atvykimą 
kiti emigrantai iš Lietuvos ir. keli atėjo aplan
kyti. Pasirodė, visi jie turį prieglaudą: vieni pas 
Vokiečių komunistus, kiti laikomi Plečkaičio 
agentų. Plečkaičio laikomi žmonės gauną per 
dieną 3.50 vokiškų markių. Visi sakė man, kad 
Plečkaitis ir jie labai laukią manęs ir net ma
nę siųsti į Lietuvą žmones, kurie butų turė
ję mane kuo nors budu išgabenti į Vokietiją.

Karaliaučiuje Tarp Emigrantų

KAS SUMUŠĖ KUN. ŠVAGŽDI?
“Darbininko” nr. 26 telpa iš Brockton, Mass., žinia, 

jogei Kovo 30 d. Katalikų Federacijos skyriaus susirinki
me tapo sumuštas kun. J. švagždys, Montello, Mass., kle
bonas. Susirinkiman atėję nariai iš šv. Kazimiero Dr-jos,

šaulio ir kokias tikras' pavar
des nešioja.

—o—
Tuščios Žemės Kanadoje

Kanadietis McRae Anglijos 
parliamente pasakė kalbą apie 
Kanados kolonizavimą, iš ku
rios galima patirti sekamų fak
tų. Trijose Kanados provinci
jose, kurios vadinamos “Prai
rie Provinces,” esama dar 50 
milionų akrų tinkamos ūkiams 
žemės. Ten galima apgyvendin

Ryt rytą, t. y. 7-11 anksti, dar man bemie
gant, atbėgo man nepažįstamas asmuo ir pri- 
simetęs temokąs tik rusiškai, kad nesuprastų 
šeimininkai, prašė manęs nė minutės nelaukti 
pas ūkininką, — nes jis galįs išduoti Lietuvos 
policijai — ir tuoj vykti į Karaliaučių. Tą patį 
vakarą aš išvykau ir apsistojau Karaliaučiuje 
Plečkaičio žmogaus nurodymais tūlos Frau 
Klinger viešbuty, čia radau daugiau emigran
tų, kurie gyveno tomis pat sąlygomis, kaip ir 
Tilžėj; tačiau daug jų buvo pas Karaliaučiaus 
komunistus. Kadangi gyveną pas komunistus bu 
vo blogiau laikomi, turėjo eiti dirbti, o Pleč
kaičio agentai gyveno geriau, be jokio darbo, tai 
ir iš komunistų vis tolydžio pereidinėjo emigran 
tai į Plečkaičio pusę. Sužinojau, kad Plečkai
tis manęs be galo laukiąs; nes negalįs be ma
nęs daryti jokio rimto darbo. Mano atvykimo 
dieną buvo jam duota telegrama, kad aš jau esu 
Vokietijoj. Karaliaučiuje, nelegališkai gyvenau 
ligi 14-11. Per tą laiką sužinojau, jog emigran
tai yra gabenami į Vilnių partijomis po kelis 
žmones ir kad ten ruošiama ginkluotas veiki
mas prieš Lietuvą. Labai tuo susidomėjau ir 
laukiau Plečkaičio, nes jis pats turįs atvykti 
manęs pasitikti. 14-11 Plečkaičio žmogus nuvedė 
mane pas Lenkų vice-konsulą Karaliaučiuje Ču- 
dovski vizos gauti.

Kaip Veikia Lenkų E ks pozitūra Karaliaučiuje

atsiimti savo vėliavos, kurią turėję minėtame federantų 
skyriuje pasidėję. Čia kilęs termas, ir kun. švagždžiui 
duota kirtis į galvą, suvaryta akinių stiklai į akį ir su
kruvinta.

Areštuotasis įtariamas mušeika, esąs tūlas Povilas 
Gotautas Romos katalikas parapijonas.

“Darbininkas” netveria piktumu, ir dar didesnę pa
giežą sėja prieš “bedievius.” Jis daro klaidą, kaip ir pir-

pjausi.” Anais metais kun. Švagždys tiek pasėjo neapy
kantos prieš tautiniai-liberalinio nusistatymo žmones! 
Juk iš ten kilo bjauriausi rusiška pašmeiža Lietuvos At
stovybei Washingtone (prie Vileišio), kad ten esanti — 
“pomoinaja jama” (pamazgų duobė)!... “Darbininkas” 
vėlgi savo nevalyva propoganda, skelbimu boikoto kitiem 
laikraščiam ir keršto platinimu, ar mažai užnuodijo mu
su nekaltu žmonių? v v u

miau.
Suprantama, mušeika — pasiliks mušeika. Tik gėda 

musų tautai, kad skandalistai susirinkimuose mušasi ir 
dar kunigus puola. Bet — gera knyga sako: “ką sėji, tą

Gėda mušeikoms!... Ir — šalin jie iš musų tarpo!
Bet musų dvasiškieji vadai ir jų organai, neprivalo 

užmiršti, kad jie yra, didžiumoje, mušeikų “dvasiški tė
vai”.... - Viu ;Jk.

čudovskis priėmė mane atskirame kabine
te, buvo neapsakomai mandagus, pats užpildė 
klausimų lapą ir tuoj davė vizą su teise vėl iš
vykti iš Lenkijos. Bet kilo klausimas, kaip aš 
galėsiu išvykti iš Vokietijos be jokių dokumen
tų? Čudovskis kiek pagalvojęs nutarė, kad rei
kia iš Karaliaučiaus vykti toliau į Vokietiją per 
koridorių ir Dirschau (Tszczew), stoty išlipti 
su fiktyvišku Lenkų policijos skandalu; nes jis 
pats ten manęs lauksiąs (vėliau sužinojau, kad 
Plečkaitis taip buvo nutaręs su Lenkų pasiun
tinybe Berline ir čudovskis gavo įsakymą šif
ruota telegrama taip daryti).

Sutikimas su Plečkaičiu

Vakare pasirodė ir pats Plečkaitis. Puolė 
iš džiaugsmo mane bučiuoti; bet čia pat iš
traukė iš kišenės kitą man vizą su Malinausko 
pavarde, be teisės išvykti iš Lenkijos, o senąją 
vizą atėmė ir čia pat suplėšė ir pasakė, kad tą 
vakarą abu vyksime dar į Berliną ir tik gryž- 
dami nuo Dirschau pasuksime į Lenkiją. Aš su
pratau, jog mane nori supančioti, bet nuspren
džiau savo rolę vaidinti toliau ligi paaiškės visi 
jo planai.

Lenkų Agentų Naguose Berline

Berline buvome “Vorwaerts” redakcijoj, 
kur Plečkaitis turėjo pasikalbėjimą su p. Kris- 
pin ir Abramavičium. Ką su tais dviem ponais 
Plečkaitis kalbėjos — tikrai 'nežinau, bet jis 
man nusakė, jog Vokiečių social demokratai bu
sią palankesni jo veikimui Vilniuje, nes nu
švietęs taip reikalą, kad su fašizmu Lietuvoje 
nebeesą kito budo kovoti. Krispin sutikęs su 
Plečkaičio bendrais bruožais ir net dąvęs 500 
markių.

Kaip Patenkama į Lenkiją?

Iš Berlino išvykome 16-9 vakare, o Plečkai
tis pasiuntė čudovsklui sutartą telegramą su 
traukinio nr. ir išvykome iš Berlino laiku para
šu Lotte; tai reiškia, kad Čudovskis turi mane 
patikti Dirschau. Dirschau Plečkaitis išlipo le- 
gališkai iš pasų vagono, o aš iš Vokiečių. Perone 
pamačiau čudovskį su vietiniu Lenkų policijos 
komisaru. Išlipau laimingai ir tik toliau mėgi
no mane sulaikyti vienas Lenkų policininkas, 
bet tuoj komisaras jį nutildė ir jokio skanda
lo neįvyko. Iš Dirschau važiavome į Varšuvą ir 
čia buvome 18-9 vateare.

PIečkalcio Ryšininkai

Vokietijoj gyvenau ir važinėjau Plečkai
čio lėšomis, kurias gaudavau iš agentų ir betar
piškai Ts jo paties: Teko patiftT,"Tcad“TTečkai- 
tis tiek iš Vokietijos, tiek iš Lenkijos palaiko 
ryšius su Lietuva per Eitkūnuose gyvenančius 
savo agentus, kurie gautus laiškus nuneša į 
Virbalį ir prilipdę lietuviškus pašto ženkliukus, 
meta pašto dėžfutėn; per juos laiko ryšius su 
Lietuva ir daugelis kitų emigrantų. Berline Pleč 
kaitis sakėsi sustojęs profsąjungų name, su ma
nim čia būdamas negavo vietos (visi kambariai 
buvo užimti) ir mudu buvome sustoję Engei — 
Ufer Hotel.'

(Toliaus bus)

o-----------------o----------------- o

DVI AŠAROS

Aš neturiu rožių, rasotų gėlių,
Nei juoko krūtinėj, nei džiaugsmo akyse...
Tai kuogi tau sveikint šiandieną galiu,
Kai rytmečio saulę žieduos pamatysiu?

širdyje žydėjo tik ašaros dvi, 
Katros jau įkrito į taurę sudaužtą:
Jų viena dar šypsos, kaip džiaugsmas, žavi, 
Kitoje gi skausmas iš nuodėmių aušta. —

Gal ašarą džiaugsmo tau duot dovanų? 
Juk ji pražydėjo krutinėję mano, 
Kai dar nežinojau buities darganų 
Ir valandos juodos svajų nekedeno...

Tu tyli nurimus.'.. Tai ką gi daugiau, 
Neg’ ašarą džiaugsmo galėjau tau duoti?
Jei vakar svajonę marinti baigiau, 
Jei nėra ko laukti, jei nėr kam dainuoti.

— A. Biliūnas.

o0----------------- o

PIRMAS BARAS

Čerškia plunksna, skamba žodžiai 
pirmą barą aš varau,

Man visi pavydi godžiai
aš nei kiek neprivargau.

Dirbsiu kiek tik spėkos gali
del tėvynės mylimos

By tik musų brangią šalį
guostų džiaugsmas nuolatos.

Aš tautiečiams nuolat dirbsiu 
juos raminsiu varguose

Nuolatos jiems džiaugsmo geisiu 
tiek jiems laimėj, tiek skausme.

Alytus. Radasta Žiedas,

2
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PASIMOKINKIME Iš PRAEITIES

Rašo Lietuvos Sūnūs 
------------- ■■ - ----------------------------------------- --------------- ' ■

Nors neturime pasirašę ir at
sispausdinę Amerikos Lietuvių 
gyvenimo ‘bei darbų istorijos, 
bet iš sukurto čionaitinio mu
sų gyvenimo; iš įvairių metraš
čių bei senesniųjų pasakojimų 
matome, kad šiandieninis musų 
gyvenimas, elgesys ir taktika 
toli skiriasi nuo pirmtakunų, 
kurie 'pradėjo kurti Amerikos 
Lietuvių kolonijas .

Mes, vėliau atkeliavę, radę 
jau žymiai sukurtą gyvenimą: 
suorganizuotas draugijas, kuo
pas, klubus bei įvairias politi
nes ir kultūrines organizaci
jas; radę įsteigtus nors men
kus vienoj kitoj vietoj kny
gynėlius, pastatytas svetaines, 
— rodos galėjome sparčiau ir 
sėkmingiau žengti pirmyn. Bet 
ant nelaimės, savo kasdieniniu 
bei kasmetiniu progresu tiek 
nuprogresavome, jog labai to
li nukrypome kreivu keliu nuo 
pirmtakunų darbų ir siekių ir 
pagalios, net dasileidome prie 
to, kad net pradėjome iš pa
matų griauti tą, kas per ilgus 
metus subudavota.

Broliškos meilės neturime. — 
Šiandieną gyvename keršto pa 
gavime vieni prieš kitus. Bro
liškos meilės, vieni kitus my
lėtis, kaipo vienos motinos Lie
tuvos vaikai, neturime.

Paėmus Įvairios krypties mu
su laikraščius, kaip ti‘k juose ir 
mirga skambančiu tonu žo
džiai: Klerikalai, Liberalai, 
Sandariečiai, Fašistai, Komuni
stai, Socialistai ir dar visokie 
“istai.” Gi iš raštų tono duo
dasi suprasti, jog tais pavadi
nimais lyg butų žmonės vieni 
atkeliavę iš Afrikos; kiti iš Azi
jos ir dar kiti iš nežinomų pa
saulio dalių.' Nė kiek nesimato 
vienų kitiems tautinės brolys
tės bei užuojautos. Pagatavi vie 
ni kitus pagriebę nusmaugti ir 
tuomi pasididžiuoti. 
-rr=

Jei jus rūkote 
del malonumo

—jus esat išaugės iš pradi

niu klesos.<

Camels yra padaryti del 

rūkytojų kurie pažysta savo 

cigaretus.

© 1!>28, R. J. Reynold. Tobacco 
Company, Winston-Salem, Jf. C.

Musų laikraštija aptemus. — 
Laikraštija privalo būti tuomi 
žibintuvu, kuris rodo visuome
nei kelią. Bet lietuviškoji laik
raštija tuomi nėra.

Jeigu sumanys ką gero “Vie
nybė,” — nežiūrint nors tas 
sumanymas butų musų gyveni
mui naudingiausias, jis neras 
nuoširdaus pritarimo nei ko
munistų, nei socialistų, nei ka
talikų,- nei sandariečių. Taip pa 
našiai ir kiti (pasielgs su San- 
dariečiais, Socialistais, Katali
kais ir kitais. Reiškia, vieni ki
tiems kredito nenorime atiduo
ti, vieni kitų sumanymus ne
svarstome ir neįkainuojame, 
bet visa spėka stengiamės kuo- 
veikiausiai užmušti ir tuomi ar 
domės patys sau kelią kuriuo- 
mi turi važiuoti musų gyveni
mo vežimas.

Pagalios paimkime bent ku
riuos partijos ar krypties laik
raštį, ar jame rasime atiduoda
mą kreditą kitos partijos ar 
pakraipos žmogui, už jo 
nuveiktus tautai ar visuomenei 
darbus? Anaiptol ne! Rasime 
tik pašaipas, panieką ir ne
rimtas, kritikas — nors tie kri
tikai anaiptol nei kiek nedau
giau, bet nei tiek negalės nu
veikti kaip kritikuojamasai.

Mes ir Lietuva. — Kol Lie
tuva buvo vergijoj, mes tu
rėjome daugiau savitarpinės 
meilės ir meilės link Lietuvos. 
Nekreipdavome daug domės į 
vieni kitų įsitikinimus, bet daž
nai susiburdavome bendram 
tautiniam darbui ir daug nu
veikdavome. Tik per tokius ben 
drus darbus ir subendrinimą 
pajėgų atgavome nepriklauso
mybę.

Ar gali kas būti brangesnis, 
kaip būti laisvu? Už laisvę ko
voja netik civilizuotas žmogus, 
bet kovoja ir mažiausios rūšies 
gyvūnėlis.

Camels
“Aš eisiu mylią kad gavus Camel”

Gi mes, ar šiandien dirbame 
sutartiną darbą savo nepriklau 
somybę išlaikyti? Ne! Dėlto ne, 
kad vieni kitiems nepripažįsta
me laisvės teisių.

Valdė Lietuvą krikščionys, 
jie davė laisvę tik savo parti
jos žmonėms bei organizaci
joms. Kitų pakraipų spauda 
ir organizacijos buvo perse
kiojama. Nepripažino teisę ki
tiems pilna laisve naudotis. 
Tuomi auklėjosi prieš save ker
štą ir keršytojai nepripažino 
jiems nė jų gerų darbų.

Paėmus valdžią liaudinin
kams ir socialistams, tie irgi pa

Čekos Viršininkas, Lietuvos Social-Demokratas

Rašo J. J. Nienius

Dzerzhinsky, Felix Edmun
dovich, gimė 1877 m. Vilniuje, 
iš Lenkų giminės. Jis įstojo į 
Lietuvos Social-Demokratų par 
tiją 1895 metu ir buvo akty- 
vis veikėjas centre per du me
tu ; Rusų valdžia jį suėmė ir 
išsiuntė į Siberiją už kurstymą 
žmonių. Pabėgo iš Sibiro 1899 
metu, vėl sugautas, ir vėl pa
bėgo 1902 metu. Po Rusų-Ja
ponų karo 1905, iškilus revoliu 
cijai, Dzerzhinskis buvo vado
vu daugelio susirėmimų su ka
reiviais, bet visus kartus pasi
sekė pasitraukti. Sugryžus į 
Varšayą, 1912 metu, jį suėmė 
ir nuteisė į sunkiųjų darbų ka
lėjimą (katorgą), devyniems 
metams.

Sugriuvus Romanovų patval- 
dybei, 1917 metu, jis buvo pa
leistas iš kalėjimo ir vėl ėmėsi 
prie revoliucinio darbo; kritus 
Kerenskiui, jis persimetė prie 
Lenino ir Trockio šaikos, ir ten 
buvo aktyvis veikėjas.

Buvo tai žiaurus'valdininkas 
ir patyręs slaptosios policijos 
vedėjas; nuosprendžius išduo
davo į trumpą laiką ir vartojo 
žiauriausius budus baudimui, 
nes yra visiko patyręs ir pats 
ant savo kailio.

Dzerzhinskis, pabaigoje 1917 
metų, sutvėrė slaptos policijos 

rodė savotiškumą. Jie prie kiek 
vienos progos knybtelėjo buvu
siems krikščionims. Gi su tau
tininkais arba Smetonos-Volde- 
maro partija — kuri nors na
riais neskaitlinga, bet įtakin
ga kariumenėje, — visai nesi
skaitė. Dar kai-kurie socialis
tai, Seimo nariai (Plečkaitis ir 
kiti) į Tėvynės gynėjus kari
ninkus žiurėjo su panieka. Gi 
visokiems anti-valstybiniams 
gaivalams davė perdaug lais
vės, kas ir privedė prie negeis
tino įvykio — perversmo.

(Užbaiga bus)

šaiką — “čeką” ir buvo pa
skirtas jos viršininku.

Po mirties Lenino ir daugelio 
suiručių pas bolševikus, 1924 
metu jis buvo paskirtas vyriau
siu viršininku ekonomijos komi 
sarų.

(Visas žinias esu ištraukęs 
iš vieno teisingiausių ir geriau
sių šaltinių “Encyclopaedia Bri 
tannica” laidos tryliktos 1922- 
26 metų, pusi. 898, tomas pir
mas).

Valio ir Jums!...

Gerb. “Vienybės” Redaktoriau!
Kartu prisiunčiu šešetą eilė

raščių ir glėbį gražiausių linkė
jimų “Vienybei” ir jos Redak
toriui.

Taippat neiškenčiu nepareiš
kęs savo nuomonės apie “Vie
nybę.” Yra visokių laikraščių. 
Vieni įdomus, kol jie dar nau
ji, kiti — seni. “Vienybė” nei 
tas, nei kitas. Ji visad įdomi ir 
maloni. Nes “Vienybė” nesen
sta. Dėlto tai ji taip plačiai 
skaitoma ir Amerikoj ir Lietu
voj. Aš linkiu “Vienybei” susi
laukti daug kartų po 40 metų 
ir daug kartų daugiau po 40 
kartų skaitytojų!

Priimkite mano pagarbos pa
reiškimą.
“Vienybės” bendradarbis

Bern. Brazdžionis.

SI1 s
3

gjg Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo
Čia Talpinama Žinios iš Amerikos Lietuvių Gyvenimo Išimtinai. Rašo Musų Gabiausi 

Korespondentai Apie Teatrus, Prakalbas, Balius ir Bendrą Lietuvių Judėjimą.

ANSON/A, CONN.

Lietuvos Nepriklausomybės 10 
Metų Sukaktuvių Paminėjimas

Ansonijos Lietuvių bažnyti
nėje svetainėje kovo 11 d. buvo 
prakalbos. Surengė Ansonijos 
Lietuvių keturios draugijos, vė
liaus prisidėjo ir penkta.

Susirinkimą atidarė J. Juš- 
kys ir paaiškino šių iškilmių 
tikslą. Gerb. klebonas J.' Jan
kauskas perstatė kalbėti Anso- 
nijos miesto galvą (mayorą) 
pirmiausiai. Pirm kalbų, Mer
gaičių choras sudainavo Ame
rikos hymną. Miestygalva (ma- 
yoras) p. Cook kalbėjo Ameri
koniškai apie Lietuvius, su nu
sistebėjimu sako: Lietuvių tau
ta, būdama mažutė, faip daug 
atsiekė, ko kitos negalėjo atsie
kti. Sako: Airių didelė ir skait 
linga tauta, — ji neatsiekė lais
vės pilnos, kaip Lietuviai. 10 
metų atgal, sako, aš nežinojau 
visai, kas tie Lietuviai.

Po jo kalbos sudainavo Mer
gaitės: “Lietuva Tėvynė Musų, 
ir perstatė kalbėti p. V. Čeka
nauską, kuris kalbėjo iš Lietu
vos istorijos, kaip Lietuvių did
vyriai kovojo praeities laikuose 
su visokiais priešais per daug 
metų, ir apie santykius su Len
kais. Apie dabartinę kovą už 
nepriklausomybę, kaip Lietu
vių jaunutė kariumenė, nuply- 
šus, be ginklų, kas kur kokį 
gavęs surūdijusį, eina ir kariau 
ja už laisvę. Toliaus perskaitė 
dekleraciją, kaip Lietuviai pasi 
rašė Vilniuje, susirinkę, už Ne
priklausomybę. Daugumos žmo 
nių akyse buvo matytis ašaros. 
Visi buvo patenkinti iš šios kal
bos.

Antras kalbėjo kun. J. Bak-^ 
šys. Pirm jo kalbos sudainavo 
mergaičių choras: “Plaukia sau 
Laivelis” ir buvo padaryta per 
trauka. Moterys parinko aukų; 
surinko $41.20. Klebonas už 
svetainę neėmė nieko, už tai 
jam didelis ačiū!

Kun. J. Bakšys kalbėjo apie 
musų didvyrį Dr. Basanavičių. 
Trumpai kalbėjo, bet griaudin- 
gai, — apie jo vargus, kiek ji
sai perkentėjo savo gyvenime, 
dirbdamas del lietuvybės, iki 
savo mirties.

Prie to dar ir juokų nemažai 
kun. Bakšys padarė tokiais pa
sakymais, kaip pajuokdamas 
Lenkus, moterėles kur daug kai 
ba ir musų patį kleboną, kam 
jisai vadinas Jankovski, o ne 
Jankauskas. Kalbėjo tėvams ir 
motinoms, kad vaikelius moky
tų, kiek galėdami, daugiaus lie
tuviškumo, liepdamas imti pa
vyzdį iš Dr. Basanavičiaus. Kn. 
Bakšys ragino visus prisidėti 
prie statymo Dr. Basanavičiui 
paminklo. Girdėjau, sako, kad 
draugijos jau rengias prie to 
darbo; turbut bus pirmutinė 
šv. Antano draugija. Kun. Bak
šys, baigdamas kalbėti, 
navo: “Lietuva Tėvynė Musų” 
ir liepė visiems dainuoti susto
jus su juom kartu.

Ansonijoj tokie susirinkimai 
— retenybė. Buvo virš 500 žmo 
nių susirinkę. Ansoniečiai tau
tiškiems parengimams užjaučia 
ir dirba, kiek kas gali. Su kitais 
parengimais, tai kaip ten ne
būtų. Ilgai mes, Ansoniečiai, 
minėsim šitą iškilmingą apvaik 
ščiojimą Lietuvos Nepriklauso
mybės. Tai Aš.

PHILADELPHIA, PA.

Keikūno Bimbos S or kės — 
30 Neatsakytų Paklausų

Kovo 25 d. kom-fašistai su
ruošė šakar makar prakalbas, 
neva vardu “prieš-fašistinės 
partijos,” kurioje priklauso pa 
tys kom-fašistai, visokios rū
šies apgavikai, šmugelninkai. 
Tas slavinas kermošius atsibuvo 
Lietuvių Tautiškoje Svetainė

je. Nuo jos pagrindų tapo pra
keikta Lietuvių tauta, prakei
kė Lietuvos mirusius už Lietu
vą mokslo vyrus, ir šių die
nų visus darbuotojus del Lietu
vos, Lietuvių darbininkų luo
mo, be išėmimo smerkė, pra
keikdamas ne bolševikiškus lai
kraščius, tik gyrė savo melų 
purviną mazgotę — “Nelaisvę” 
ir kaulino iš žmonių dolarių. 
“Duok dolarį, busi geras komu
nistas” — sakė Bimba.

Pirmininkas Bimbaravičia, 
po prakalbos, pranešė, kad čia 
esą randasi kelios moters at
važiavę iš Anglių kasyklų, norį 
parinkti aukų neva tai anglia
kasiams. Pasirodo su krepšiais 
visos Philadelphijos bolševikės, 
kurios it vištos visada keldavo 
triukšmą kitų srovių prakalbo
se, ir jau sunku rast tokį vy
rą iš bolševikų abazo, kuris 
nebūtų su jomis keletą savaičių 
ženotas buvęs... Tie, kurie davė 
dolarius, nežino, kad iš tų do
larių angliakasis negaus nė su 
dilusio cento, kaip negavo Ko- 
lorados 8,000 angliakasių; ta
da, kai komitetas pareikalavo 
iš komunistų priduot pinigus 
ir atskaitą, komunistai griež
tai atsisakė nuo visko, ir pa
rodė špygą. Komunistų redak
cijose paliko vsios Kolonados 
angliakasių aukos, šitaip ra
portavo pats I. W. W. streiko 
komitetas.

Po prakalbų, Bimba sėdi su 
pundu klausimų, ir visi komu
nistai sukiša nosis, kas čia bus. 
Kur svarbesnius padeda į šalį, 
kitus kreipia, kur jam patin
ka; su kitais jis pats nežinąs 
ką daryt, nes kaip gyvas netu
rėjęs tiek daug ir rimtų paklau 
simu. i

1 kįaųsirpąs: “Kodėl Rusija 
neprotestavo prieš Ameriką del 
Sacco-Vanzetti gyvybės, bet 
priešingai darbininkų norams, 
vieton protestuot, darė biznio 
už šimtus milionų?”

Atsakymas: — “Įsivaizduo
kit, draugai ir draugės? Rusija 
yra silpnutė valstybė, negalėjo 
prieš galingą Ameriką protes
tuot. Kiek varlė gali protes
tuot prieš bulių?”

2 kl.: “Kapsukas įsibriovė 
į Lietuvą su burliokų banditų 
gauja, pasikvietė į talką Par- 
šaitį (Gabių) ir porą kunigų, 
o ne darbininkus; apiplėšė visą 
Lietuvą, žvėrišku budu konevęi 
kė ir terorizavo darbininkus. 
Lietuvos ūkininkai ir darbinin
kai griebėsi ginklo vyt vagį iš 
Lietuvos. Vagis Kapsukas nu
važiavo pas Paderewskj ir par
davė Vilnių Lenkams. Ar todėl 
Kapsukas pardavė Vilnių Pade 
rewskiui, kad tas gražiai skam
bina pianą?”

Ats.: “Tas tiesa, kad Kapsu
kas buvo Lietuvoj, — jis pats 
prisipažino prie klaidų; bet ne 
tiesa, kad Kapsukas pardavė 
Vilnių Lenkams. Kapsukas pa- 

uždai- 'darė sutartį su Paderewskiu to 
kią, kada komunistai vėl val
dys Lietuvą, tada Lenkija tu
rės sugrąžint Vilnių.” (Girdė-
jot tokią durną pasaką?).

3 kl.: ‘Privalgęs keptų vištų, 
smožytų antukų, vyno atsigė
ręs, — gera tau smarkaut prieš 
Smetoną. Važiuok, nuversk, — 
galėsi būti didvyris, o ne žvirb
lis!”

Ats.: “Tai tu važiuok ir pa-1 
laižyk Smetonos.” (Tai taip at
sakė darbininkų mulkintojas, 
ir dar redaktorius!)

4 kl.: “Pasakyk, ką gero yra 
padarę komunistai del darbi
ninkų, sutrumpinę darbo valan
das, ar pakėlę algas?”

Ats.: “Komunistai nuvertė 
Rusijos carą, įkūrė proletaro 
diktatūrą, tai ką tu daugiau no 
ri?”

5 kl.: “Kaip jus galėsit su
vienyt žmones jei pats Bimba 
visur šmeiži bjauriausiais žo
džiais?”

Ats.: “į peklą su tokia vie-

j g

nybe, kur komunistams nėra 
naudos!” čia išplūdo SLA., ki
tas organizacijas ir laikraščius 
per 20 minučių; šukavo, kaip 
miškinis žmogus, žmonės pra
dėjo juoktis, tarpe savęs kalbė
tis: “jam protas iš apačios 
surūdijo, o iš viršaus pažalia
vo”.

6 Kl.: “Ką komunistai gali 
duot darbininkams?”

Ats.: “Komunistai nieko ne
gali duot, nes patys nieko ne
turi. Jie prašo darbininkų, kad 
duotų palaikymui komparti
jos.”

7 kl.: “Kaip Trockis tapo 
milionierium, aristokratu per 
komunistų valdžią, o Stalinas 
daugiau turi suvogęs pinigų už 
Trockį?”

Ats.: “Trockis buvo geras ko 
munistas, bet kada patapo mi- 
lionierius, nebeklausė partijos, 
užtai kompartija pasiuntė Tro
ckį šunims šėko pjauti. Stali
nas taipgi atsidurš tenai, jei 
bus rastas kaltu šmugelystėj.”

8 Kl.: “Kaip ir kokiu budu 
prašalint bedarbę?”

Ats.: “Nėra tokio galvočiaus, 
kad galėtų prašalint bedarbę; 
niekas negali prašalint bedar
bės.”

9 kl.: “Ką daryt, kad visiems 
butų darbo.”

Ats.: “Reikia visiems prisira
šyti prie kompartijos, tada di
džiuma turės darbą.”

10 kl.: “Ar žmogus, nemo
kąs skaityt, nė rašyt gali būti 
šalies valdininku?”

Ats.: “Nemokantis žmogus 
skaityt ir rašyt gali būti valdi
ninku ir tvarkyt šalį. Bet kas 
iš tų, kurie moka skaityt ir ra
šyt, kad jie visi yra didžiausi 
durniai. Dabartinės mokyklos 
užnuodija mokinių protą.”

Gaila laikrašty užimt vietą 
su visais klausimais ir atsaky
mais, nors dar liko apie 20 klau 
simų rimtų ir karčių Bimbai, 
kuris, kaipo antras redaktorius, 
iš užpakalio nemoka klausimų 
rišt. Buvo reikalaujančių žo
džiu statyt klausimus, bet Bim- 
beravičia pamatė, kad tie žmo
nės nekomunistai, susimerkė ir 
uždarė Bimbos sorkes.

Kiek aukų surinkta, neprane
šė; Bimba pasigriebė krepšį su 
pinigais, atsiskaitė savo algą už 
darbininkų mulkinimą ir išdū
mė! žmonės skirstėsi pasipikti
nę prakalbomis ir nešvariais 
atsakymais. K. J. Geležėlė

Bell Phone Poplar 7545
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius — | 
Geriausias patarnavimas, 

Daug metų patyrimo.
1023 Mt. Vernon St. 

Philadelphia, Pa.

Telefonai W.-B. 7799

Dr. Vincas L. Brookus
LIETUVIS DENTISTAS

8 So. Main Street 
Wilkei Barre, Pa.

(2-rot laboi — kambarya nr. 19)

M. M. ŠLIKAS
LIETUVIS ADVOKATAS 

2433 E. Allegheny Avenue 
PHILADELPHIA. PA.
Tel.: Regent 0648

Namų Tel.: Michigan 5751
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S P O R T A S

Jaunimo Skyrius
Lietuvių Jaunuolių bei Sportininkų Savaitinis Kampelis

Tunitey ir Heeney kumš- 
ęiuosis už čampionatą šių 
tų Liepos mėnesy. Dienos 
nepaskirta, bet numatoma 
vidurį mėnesio. Tad musų 
bus galinčius Šarkis tuo tarpu 
nuo čampionato atrubežiuotas. 

. Sporto žinovai mano, kad pro
motorius Rickardas laiko Šarkį 
kitam metui.

me- 
dar 

apie 
gar-

— Genevičius (Ginkus), mu
su Brooklyniečio Ginkaus pus
brolis, dalyvavo šauniose sviedi 
nio (baseball) rungtynėse, ku
rios Įvyko West Palm Beach, 
Fla., Kovo 31 d. Jisai lošė gar
siame Bostono jaukte — Bra
ves (Narsuoliai). Prieš juos lo
šė Brooklyno jauktas — Rob
ins (špokai). Tai buvo ketvirta 
lošų serija. Brooklyno špokai 
laimėjo lošą ir musų Genevičių 
-Ginkų pas Bostoniečius palei
do tik su geru ramčiu (score) 
rekordu.

U

Ramina Niežtėjimą
Niežtėjimas ir odos degimas ne

tik nemalonus, bet gal būti pavojaus 
ženklais rimtesnių ligų. Del saugu
mo. geriausia tuoj tepti su Sevcra's 
Esko. šis vėsus, raminąs tepalas 
greitai nuramina niežtėjimą ir odos 
degimą ir palaiko odą aiškia skais
čia.

Prie pirmo ženklo odos išbėrimų, 
vartokite Severa’s Esko tuo. Gausi
te aptiekoje. Sulaikysite odos ligas 
iš sykio.

W. F. SEVERĄ CO.
Cedar Rapids Iowa

ESKO

BALAND. (APR.) 5 D., 1928

(Gaila tik, kad N. Y. Tribūne 
pavadina Genevičių — “smiling 
Pole.” Kur tiems Lenkams va
gystės ir nesiseka!).

— Hilly Burke (Barkauskas) 
jau senai “Vienybėje” per jo 
biografiją-^išgarsintas Lietuvis 
lošikas golfo, 
mėjo 
South 
Blind 
sekė

su 291 
26-se 

Brook, 
tautinis

d. lai- 
North- 
lošose, 
Burke

Kovo 31 
didelėse 

metinėse 
N. C. Po

čampionas — 
Tommy Armour su 296. Tai — 
musų Barkauskas-Burke liko 
taip vadinamu — atviru golfo 
čampionu. Jis tapo apvainikuo 
tas. Valio!

— Juška Franas, musų nar- 
j sus Bostonietis ristikas, Kovo 
I 31 d. Brooklyne pralaimėjo ri
stynes su Italų čampionu Mike 
Romano po to, kaip Juška iš
sirito iš ringės ir nugarą bei 
petį smarkiai išsimušė. Risty- 

I nės tęsėsi 31:06 laiko. Juška 
sveria 210, Romano — 203. 
Svarba tame, kad Juška išėjo 
New Yrorko didžiulėn spaudon, 
kas jau daug reiškia. Jam jau 
ateitis, jei toliau risis. Vėl gi 
jam garbė, kad spaudoje drą
siai apsiskelbė Lietuviu Risti- 
ku. Puiku!

laney, Balandžio 30 d. New 
Yorke, Gardene.

— Gansonas-Ransenas — a- 
biejų panašios pavardės, bet 
pirmasis ristikas Lietuvis, ant
ras — Švedų čampionas. Well, 
musų Gansonas nuveikė Hanse
ną dviem iš trijų kryčiais, Ko
vo 29 d. Bostono Grand Opera 
House.

— Antanas Brazauskas (An
dy Brown) smarkus Brooklyno 
ristikas, gryžo iš Pietinių Val
stijų su gerais laimėjimais. Jis 
dabar iššaukia ristis Gansoną 
del Lietuvių čampionato.

— Amsterdamo “American- 
Lithuanian Club” krepšiosvy- 
dės jauktas, Kovo 27 d. nukovė 
Mt. Carmel jauktą ant Junior 
High School kiemo, Amster
dame, N. Y. Lietuviai gavo viso 
31 punktą, gi Mt. Carmel jauk
tas — 22.

Tai buvo paskutinė Amster
damo jaunuolių Lietuvių sezo
no loša ir pergalinga. Gaila, 
kad mes del vietos stokos ir 
laiko stokos negalime Įdėti 
smulkaus tos lošos aprašymo, 
kuri Anglų kalboje prisiuntė 
p.

galvojot, kodėl Gansonas pa
būgo Bostonan tuo j aus po risty 
nių su manim? Šiuo pabėgimu 
jisai sulošė lyg kuo prasikaltu
sio rolę. Rudy Miller, promoto
rius, žino, kad aš buvau labai 
susirgęs pirm Įžengimo Į ringę 
tą vakarą.

Taip greitai, kaip Gansonas 
atsižinojo, kad aš išvykau Į O- 
klahoma, jisai vėl sugryžo 
Brooklynan, žinodamas, kad aš 
jo jau nebe priversiu ristis su 
manim.

Mr. Sirvydas, aš jūsų mel
džiu, išspausdinti savo laikraš
ty mano laišką ir paliudyti kas 
yra iškarpoje.

Aš atvykau čionai Į Tulsą, ne 
I žinomas fenams šito miesto ir 
! ką atlikau per vieną naktį, gali 
paliudyti Įdėtoji iškarpa.

žinodamas, kad jus savo laik 
rašty duosite man teisybės, 
kaip ir bile kurio laikraščio re
daktorius, pasilieku,

Su tikra pagarba, 
Kari Sarpolis.

P. S. Aš gryžšiu Į Rytus bė
gy dviejų savaičių.

Nuo Redakcijos: — Iškarpo
je iš “Tulsa Daily World” 
nuo Kovo 28, 1928, yra 
ilgokas straipsnelis apie 
giamas ristynes D-rui K. 
poliui su Ed (Strangler)
is, sunkiasvoriu čampionu, Ba
landžio 9 d. Convention Hall, 
Tulsa, Okla. Ristynes užtvirti
no miesto atletų komisija, kuri 
pabrėžia, kad Dr. Sarpolis T ni
šoj e labai populiarus paliko po 
jo kovos tenai pat su Malcevi- 
čium. Nors komisija randa, 
kad Dr. Sarpolis dar yra po 
Įtaka kokio 'senesnio sužeidimo 
nervų centre, tačiaus tą pati 
vakarą buvo duota publikai nu
balsuoti, kuris iš dabar garsių 
ristikų turi imtis už čampiony- 
bę su Lewis. Balsavimų 
vos ve kokios: Sarpolis 
Malcewicz 285, Stecher 
Mondt 149, McMillen 133,
tina 121, Besek 111, Dusek 110, 
ir Steinke 1.

lis gaidys. Tas rodo, kad ma
no protas neveikė kaip reikia.”

— Aš galiu atminti' viską 
nuo dvejų metų amžiaus.

— O aš atsimenu viską nuo 
pat pirmos gimimo dienos.

— Kaip tai?
— Na, ar aš nedalyvavau ta

me Įvyky?

Bet tik da-

žmones at- 
patys dva-

Mikas Dargus.

Finger Attachment

Įdėta 
ren- 
Sar-

Lew-

— Jack Ganson> musų gra
žusis ir smarkusis ristikas, da
bar Lietuvių ristikų čam.pionas, 
Kovo 31 d. Brooklyne partren
kė Lenką — Joe Rogacki, bėgiu 
29:30 laiko, nežiūrint kad ir 
buvo išsisukęs koją anksčiau 
tose pat ristynėse. Valio Gan- 
sonui, kad Lenką trenkė ir kad 
spaudoje drąsiai Lietuviu skel
biasi !

— Jack Sharkey, musų gar
bingas kumštininkas pasirašė 
kontraktą kumščiuotis su De-

SARPOLIO LAIŠKAS 
REDAKCIJOM

t

SUTINKA

Mr. Sirvydas!
Čia pasiunčiu Tamstoms 

karpą iš “Tulsa World” dien
raščio, Tulsa, Oklahoma, vien 
įrodymui mano tvirtinimo, kad 
aš risdamosi su Gansonu buvau 
nesveikas.

Kaip aš ištikrųjų: ar buvau 
apduotas (doped) ar apsargin- 
tas prieš ristynes su Gansonu, 
aš negaliu išaiškint; ir be to, 
aš negaliu nieko Įkaltint, netu
rėdamas Įrodymų.

Gansonas, kaiip regis,1 yra da 
bar New Yorke, ar geriau sa
kant — Brooklyne. Kodėl jisai 
po ristynių su manim iš New 
Yorko pabėgo? Ar jus kada pa

iš-

Toliaus rašytojas (Ramo
nas) pabriežia, kad šiandien 
Vilnijoje esą ne naujiena, jog 
vaikai tėvus apmuša ir išvaro 
iš namų; jog vakaruškos pa
virtę Į galvų skaldymo “atlai
dus,” jog ištvirkimas ir paleis
tuvystė — dažnas kaimuose sve 
čias. Tokio liūdno padėjimo 
priežastis, kaip matėme, rašy
tojas nurodo Į atšalimą nuo ti
kėjimo.

Dalinai tas tiesa, 
linai.

Jei nuo tikėjimo 
šalo, tai butų kalti
siškiai, kurie per 500 metų Lie
tuvius tikėjimo mokino ir iš
mokino... ištvirkimo! Bet ir tai 
butų netiesa.

Priežasčių jaunimo kritimo 
yra daug. Jų tarpe galima šias 
išvardyti: 1) Jaunimo tarptau- 
tinimas ir atitraukimas nuo my 
Įėjimo savo šalies ir jos senuo
lių gražių papročių ir dorovy-- 
bių; 2) plėtojimąsi demokraty- 
bės, kuri žymiai griauna tą, kas 
buvo priprasta vadinti “dora,” 
o kas ne visuomet dora ir bu
na; 3) didysis Europos Karas, 
kuris paleido nuo ryšio visose 
tautose žmonijos aistras, ku
rioms jaunimas labiausiai pasi
duoda; 4) dvasiškijos atsišali- 
nimas nuo jaunimo ir religijos 
sufanatinimas; nedavimas re
ligijoje vietos sportui, žais
lams, bovoms, ir doroms links
mybėms, be kurių jokiuose am
žiuose ir jokiose šalyse, jokio
se tautose jaunimas nerimsta; 
5) žmonių pažiūrų keitimąsi; 
nes daugelis senovybės dorų, 
šiandien nebėra doros, 
penč.

Reikia ypač pabrėžti 
faktas, kad kuri tikyba
kesnė, ta mažiau jaunimo nuo 
savęs atšalina. Pavyzdžiui ga
lima imti žydus ir Protestonų 
tikybas, etc.

Lietuvių dvasiški j ai reikės 
gryžti su .visa tikyba prie sa
vo tautos. Tuomet dienos skie
pijamoji, dora augančiame jau
nime standžiau pasilaikys.

Tai nors viena jaunimo kri
timo priežastis bus sumažinta. 
O ta padės mažinti ir kitas..

Išmintingas — teklauso!...

...Gerą dalyką reikia dažnai 
priminti — rūkykite Old Gold 
cigaretus, jei norite linksmai 
praleisti Velykas. Ar žiūrite Į 
garsaus juokdario Briggs kar
tūnus, telpančius “Vienybėje?” 
Jie tikrai pamokina, kad iš tie
su Nėra Kosulio Vežime. 4.

Patarnaus ypatai su
rinkti išplautus bliu- 
dus nuo plaunamos 
mašinos. Dėvėk ant 
vartojamo piršto ka
tinuką; reikia dėvėt 
ant dešinės rankos tre
čio piršto. Kaip Amerikoje taip ir Lietu
voje tinka: tiem ką dirba boteliuose, res- 
tauranuose, kliubuose, popierių rinkėjams, 
spaustuvių spaudintojams, rugių griebė
joms, bulvių kasėjoms, malkų rinkėjams, 
daržovių sėklų, diegų sodintojams: pa- 
našei matant prie ko tinka galimą jį var
toti.

Siųskite į Lietuvą savo giminėms ir pa
žįstamiems. Kiekvienam reikalinga jį tu
rėti kišeniuje. Amerikoje ir Lietuvoje rei
kalinga perkupčiai. dasižinosi laišku kiek 
galima uždirbti. Norinti gauti atsakymą, 
įdėkite markę už 2c. Vieno kaina 25c.

ir at-

vienas 
tautiš-

g®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®
i LAISNIUOTA |
^LIETUVIŠKA AKUŠERKA^

išda- 
318, 
175, 

Ples-

VILNIJOS JAUNIMO KRI
TIMAS IR TO PRIEŽASTYS

Rašo Jauna Dvasė

ap- 
yra

UŽRAŠYKIT “VIENYBĘ” 
SAVO GIMINĖMS IR 

PAŽĮSTAMIEMS 
LIETUVOJE

M. DOVIDAITIS
617 No. 10th St., Philadelphia, Pa.

GARS1NK1TĖS “VIENYBĖJ”

NORS politiškam, ekonomiškam, tautiškam ir darbininkų 
klausime lietuvių nuomonės skirtingos ir nesutinka, bet, 
kaslink NAUJOKŲ CIGARŲ gerumo, tai nėra partijos, nes 
visi sutinka, kad CIGARAI yra geriausi ir juos myli rūkyt 
ne tik lietuviai, bet ir svetimtaučiai po vardu JONO-JOHN’S 
CIGARS po 10 centų arba Petro ir D. L. K. VYTAUTO
po 15 centų, tai faktas.— p. S. REIKAUSKAS, 214 Schuylkiill Av., She- $ 
nandoah, Pa. tuktsančiais parsitraukia ir kaipo Agentas pasekmingai pardavi- A 
nžja. Rašo "Jus cigarai labai patinka ir visi juos giria." J?

x JOHN T. VAITEKŪNAS, 670 N. Main St., Brockton, Mass., jau 
penktas metas pardavinėja ir nuolatos į savo didelę krautuvę gabena. x

J. BALSEVIČIA, 51 Sheridan St., Wilkes Barre, Pa. ir WALTER A. | 
MEŠKIUNAS, Scranton, Pa. tūkstančiais gabena ir parduoda. O pil. L. G. 
NATKEVIČIUS, 41 Green St., Waterbury, Conn., rašo: "J. Naujoke, nu- » 
sipirkau nuo Agento S. SENKAUS, 21 Edward St., jus cigarų, tai jie man C 
labai patinka ir kostumeriai mano krautuvės juos giria." X

DAUGYBE ŽMONIŲ BROOKLYNE ir kituose miestuose taip kalba | 
ir rašo, dėkavodami už išdirbimą gerų cigarų. Todėl gerbiamieji Viengenčiai 
savo miestuose nuo biznierių reikalaukite viršpaminėtais vardais Cigarų Ręsto- 
racijose, Užeigose, Storuose, Klubuose ir pas Barbcrius, kad persitikrintų ir už v 
laikytų tuos, vietoje trustų ir svetimtaučių cigarus. Mes visur prisiunčiam per 
paštą ir lėšas apmokame, o rukysit ir džiaugsitės. — Adresuokit — \

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVĖ | 
267 DIVISION AV., BROOKLYN, N. Y. |
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TELE PHONE:
STAGG 7792

®®®®®;

GRAŽUS J
MODERNIŠKI <
kambariai;

SUSIRINKIMAMS <

Marijona Tamkiene
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L. I.
Tarpe Liberty ir 101st Avės. 

Kampas Van Wyck Blvd.
Tel.: Republic 6233

Kaip privažiuoti:—Canarsie treinu 
iki Atlantic Ave.: imti City Line 
treiną ir važiuoti iki Leffert Ave. 
Paimti Liberty Ave karą ir važiuo
ti iki Lloyd Rd.

0®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®$
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MILIONO DOLARIŲ SALĖ
PUIKIAUSIA BROOKLYNE VIETA
Baliams, Vestuvėms, Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, 
Koncertams ir Banketams.
Draugios, pavieniai ir rengimo komisijos visados maloniai gaus pilnas informacijas pas—

MILLER’S GRAND ASSEMBLY
The $1,000,000 Ball Room

318 GRAND STREET Cor. Havcmeyer St. BROOKLYN, N. Y.

TEL.: 2320 GREENPOINT TELEPHONE 7867 MAIN

JUOZAS GARŠVA
-:GRABOR1US:-

fe
Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: išbalsamuoja ir laidoja mirusius ant visokių kapinių 

Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo karietas 
laidotuvėms, veselijoms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams

fe
«W Viršui Minėtais Reikalais Kreipkitės Pas Mane, o Busit Užganėdinti

GO<
®

K

VA
NORINT TURĖTI LINKSMU. IR PASEKMINGA. 

PIKNIKĄ.,VARTOKITE

K.o įj tuve

54 Maujer St

VARPAS BAKERY
A. M. BALCHUNAS' sav.

TEL.: STAGG 6533 B’KIyhiN.Y.*
<

Vienas iš skaudžiausių 
sireiškimų visame pasauly 
— jaunimo kritimas doroje. 
Tam tikslui net tarpe augštai 
kultūringų Amerikonų vedama 
milžino darbas stambių tauti
nių draugijų, kaip: Y. M. C. A. 
mokytojų sąjungų, moterų klu
bų, sporto asociacijų, etc. A 
merikoje viso labo pri'skaitoma 
i 40 organizacijų, su 5 milio- 
nais narių, kurie veda jaunimui 
dorinti darbą. Tai yra didelė 
organizuota jėga, valdanti apie 
50 milionų dolarių kapitalo!

Bet jaunimo kritimo klausi
mas nėra aplenkęs ir Lietuvos. 
Šiuo tarpu tariama trumpas 
žodelis apie Lietuvių jaunimo 
kritimą doroje Vilnijos žemėje, 
Lenkų užgrobtoje.

Apie tai rašo gana liūdną 
peržvalgos straipsnį Vilniaus 
laikraštis “Kelias.” Jis sako:

“Musų sodžiaus jaunimas y- 
ra dideliame pavojuje; jį iš 
visų pusių puola Įvairaus plau
ko priešai, norėdami patraukti 
savo pusėn...

“Jeigu šiandien pasidairysi
me po sodžius, pabuvosime die
ną kitą 'su jaunimu, tai Įsitikin
sime, kad daugumas jaunimo 
subolševikėjo, o kai kurie ir su 
gyvu Įėjo.

“Iš bažnyčios juokiasi, iš 
kėjimo juokiasi, i viską spj
na, viską pašiepia. Tokie “gal
vočiai” paprastai dedasi labai 
išmintingais, bet tikrumoje, tai 
paskutiniai tamsuoliai; nes vis
ką sugriovę, nieko nepastato. 
Kaip toli nuėjo jaunimo su
gedimas, tegul kalba ir tokie 
faktai, kad šiandien kiekviena
me beveik sodžiuje nėra tų me
tų, kad nedaužytų vieni kitiems 
galvų, kad nesip j austytų pei
liais. Paskui vėl ištisus metus 
tąsosi po teismus, sėdi kalėji
muose, kaipo kriminalistai, o 
išėję keršija. Prie to palaido ir 
nedoro gyvenimo prisidėjusi 
degtinė ir kortos, galutinai žu
do musų jaunimo dvasią be jo
kio pasigailėjimo.”

OLD GOLD JUOKAI
Mažutė Ona: Mama! Jei bu

čiau burtininkė, tai viską pa
daryčiau į kei'ksą ir jį valgy
čiau !
. Motina: Tu plyštumei tada.

Mergaitė: O ne, aš pirma sa
ve padaryčiau Į slonių!

Vienas juodukas buvo pašau 
ktas pas teisėją už vištų vogi
mą ir sekamai teisinosi:

“Jūsų mylista, aš buvau pa
kvaišęs. Tą parodo šis faktas: 
aš paėmiau tik mažą vištelę, 
kuomet arti buvo didelis, dide-

Feeoa-mnit
Viduriams Kram-

tyk Kaip Gumą

LOTŲ SAVININKAMS SVARBU!
NELAIKYKIT TUŠČIAIS SAVO LOTŲ, 

NES DAUGEL NUOSTOLIŲ TURIT!
Batvinis Brothers apsiima pastatyti namus ant jūsų lo
tų Brooklyno ir New Yorko apielinkėse visokio didu
mo, kokie tik yra pageidaujami, pigiaus negu kas kitas, 
gerai ir greitai.
__ Perkam lotus ir mainom ant namų. Taisom se
nus namus už prieinamą kainą, padarom kaip naujus.

Reikalą turint, minėtais dalykais kreipkitės ypa- 
tiškai ar per telefoną, o susitaikysim prieinama kaina.

10739 - 1 15tb ST., RICHMOND HILL, L. L 
TELEFONAS: CLEVELAND 5654.

I RESTAURANTAS I
Gaminame Lietuviškus, Rusiškus, Vokiškus taipgi ir Angliškus 

valgius. Kuris nors sykį pribuna pas mus ant pietų, tas pasi
lieka visados musų kostumieriu, nes skaniausi valgiai 

ir mandagiausias patarnavimas.

POVILAS SAMULĖNAS
802 Washington Street, New York City, N. Y,

ti-
au-

Kvapsnis Kaip

Mėty

Aptiekose ••"156,25c

65-23 Grand. Ave. Maspeth, L. I,

Tel.: Juniper 7646.

Naujoj Puikiausioj Fotografijų 
Galerijoj Padaro Gražiausius 

PAVEIKSLUS
Rapolas Kruch’as 

FOTOGRAFAS
Tel. Greenpoint 7831

LIAUKUS FOTOGRAFAS
Fotografijos imamos yra visada, 

dieną ar naktį, nėra skirtumo, 
šiuomi pranešu, 
kad ir automo
bilius parsam- 
dau del vestu
vių, šermenų ir 
taip visokiems 
p a s i v a ž i- 
nėjimams. 
rai naujausios 
mados.

Reikale kreip
kitės sekančiu 
adresu:

214
(tarpe t
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į 
t 
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Ka-

264 Front Street231 Bedford Ave.
BROOKLYN, NEW YORK

OFISAI
fe
fe fe!_____ ,__________ __________________ ,___ ,__ —___________________________
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Bedford Avenue
N. 5th ir N. 6th gatvi 
Brooklyn, N. Y.

4



EALAND. (APR.) 5 D., 1928 VIENYBE

(Feljetonėlis)
Rašo Veonas Litkauskas

-Nesakykite, gerbiamieji, kad 
aš čia “Icjosiuos.” Visai ne! 
Tiktai, jus patys žinote, kad 
“iš dainos žodžio neišmesi.” Tai 
gi taip yra ir su šiuo nuotykiu. 

■ Aš žinau kaip kalba musų 
tautiečiai, kurie gyvena Angli
joje. Jie daugybę angliškų žo
džių nevykusiu budu yra perė
mę i savo kalbą ir taip yra i

SVEIKATA ir DUONA
Kodėl lietuviai yra sveikiausi ir 

stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, “lietuvišką” 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilnai taip vadinamų 
vitaminų — būtinai reikalingų 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką Duoną ir 
Kėksus, pyragaičius vestuvėms ir 
kitiems pokiliams kepa: 
KEPTUVĖ “GARSAS” 

W. Masiulevich ir A. Shruskis 
(savininkai)

64-66 SOUTH 2ND STREET 
BROOKLYN, N, Y.

Tel. Greenpoint 2876
— Siunčiam ir i kitus Miestus —

juos Įpratę, kad pamiršta, jog 
neretai jais juokina žmones.

Taip, Anglijos Lietuviai, pa
vyzdžiui, švarką vadina “kotu,” 
nes angliškai švarko pavadini
mas panašiai skamba.

Ir štai, parvažiavęs i Lietuvą 
vienas musų tautietis iš Angli
jos maino su čigonu arklj. či
gonas mato, kad mainas jam 
naudingas ir jau jau su mainy
toji! sutinka. Tiktai savo suti
kimo čigonas dar nespėjo pa
reikšti.

'Tuo tarpu Lietuvis, apsigal
vojęs, dar siūlo čigonui priedą 
prie savo arklio:

— Na, tai, kad taip, tai aš 
pridėsiu kotą! Tuojau einu at
nešti.

čigonas, nustebęs, laukia — 
ką čia dabar tas žmogus at
neš, bet nė žodžio nesako, či
gonas dar apžiūri iš visų pu
sių arklį.

— Na, tai, štai tau priedas!
— tarė atnešęs ir duodamas 
švarką Anglijos Lietuvis.

— O, koks tu geras, katali
kas žmogus! — nudžiugęs su
šunka čigonas: — O aš jau

KUNDROTO TREJANKA ARBA TREJOS 
DEVYNERIOS

Trejanka susideda iš 27 Įvairių augalų, kurių gydymo ypa
tybės pasiekia augščiausį laipsnį gydymo srityje.

Trejanka buvo, yra ir bus vienintelė Lietuviška panacėja 
(vaistas visoms ligoms). — Trejanka sutaisyta pagal Įrodymus 
atlieka savo tikslą. — Trejanka gydo visokias skilvio ligas, ne- 
malimą, gumbą, šonų, krutinės ir nugaros dieglius, sunkumą 
ant krutinės ir įvairias ligas. Pataiso apetitą ir iš eilės paduoda 
energiško veiklumo. Jos vertybė yra neapkainuojama žmo
gaus sveikatai.

Jei negaliuojate, tai nusipirkit Kundroto Trejankos, ir per 
sitikrinkit jos vertybe. Kaina už dėžutę 75c. su prsiuntimu 80c.

Reikale kreipkitės ypatiškai ar per paštą pas Seniausią 
Lietuvių Vaistinyčią (Aptieką)

PETRAS KUNDROTĄ, PH.G.
VAISTININKAS

u 22(J BEĮJEORD A VE., BROOKLYN, N. Y.
, Kampas North 4th Street

' , , Tel.: Greenpoint 2017, 2360, 3514.
EHS

- Tel.: STAGG 9685

YALE RESTAURANT
LIETUVIŠKA VALGYKLA 

------■: kuri :------  
Visiems įtinka!i.

Galite čia gauti valgių Lietuviškų ir 
Amerikoniškų, Mėsiškų ir Vegetario- 
niškų. Daržovių ir Smetonos. Valgyt 

čia tikrai smagu, su patarnavimu 
GRAŽIU!

Vietoj V. Amboto dabar į partnerius 
įėjo V. Januška. 

—: Savininkai: —
A. VELIČKA ir V.-JANUŠKA

540 Grand St., Brooklyn, N. Y.
(tarp Union Av. ir Lorimer St.)

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įvaro, 
bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S GOLD POWDERS (Mil
telius nuo šalčio^, jokių šalčių nebijo. 
Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!

URBO LAX TABS (25 centai už skry
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegali
ma gauti gerų pas —

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N. Y.

Telephone Greenpoint 1411

maniau, kad tavo arklys be....
Bet, padorumo dėlei, aš ma

nau skaitytojams nebeverta kai 
bėti apie tai, ką tas padla či
gonas buvo galėjęs pamanyti...

KASDIEN MOKINKIS SAVO 
KALBOS

Paruošė J. O. Š.
žodžiu Studija. Vartok žodi 

tris kartus ir ji išmoksi. Pa
daugink savo žodyną kasdien 
išmokdamas po naują žodi.

Ančdėti — to impose, to tax. 
A negerti — to drink a toast. 
Ančginti — to drive upon: 

“Kaip linksmi galvijėliai, anč
ginti ant šviežio atolo!”

Ančguiti — to exile upon: 
“Rusijos tyranija mėgdavo kas 
met šviežius Lietuvos kanki
nius ant senųjų ančguiti” (ne
spėdavo Lietuvon sugryžti vie
ni, kaip ant jų užvarydavo ki
tus).

Ančguiti — to lay upon.
Ančiagonis — duck-tender.
Ančiakys — eye-brow (žr. 

antakys).
Ančiukas — a young duck

ling.

...KOL “VIENYBĖ” ŠIUO 
KELIU EIS...

Gerb. “Vienybės” Redakcija: —
Prisiunčiu jums $4.00 už “V- 

bės” laikraštį — lai jis ir vėl 
mane lankys, kaip ir lankęs 
per keliolika metų, ir niekaip 
nenoriu su juomi skirtis tolei, 
kolei jisai šiuo keliu eis, kokiu 
šiandien eina. Su pagarba,

Juozas Žilinskas
Hoboken, N. J.

Sovietų Lape ir Dešra
(Nauja Sakmė)

Kaslink nusiginklavimo kon
ferencijos Genevoje, kur Rusi
jos Sovietų atstovas Litvino
vas reikalauja, kad butų karo 
visos jėgos panaikintos ir ka- 
riumenės visai nebūtų, reikia 
manyti, kad Sovietų vyriausy
bė sumanė apgaut visą pasaulį 
savo gudrumu. Jeigu karo jė
gas ir kariumenė panaikint vi
sai, tai tada už dviejų mėne
sių pakiltų “pasaulinė revoliu
cija” ir valstybės negalėtų tos 
revoliucijos numalšint, nes ne
būtų kariumenės. Ir tada Rusi
jos Sovietai paima visą pasau
lį. Policija nepajėgtų apmalšin 
ti tokio sukilimo be kariume
nės. Bet rodos, kad ir šį kartą 
rusiška lapė dešros nepasiekė...

Kastantas Amžiejus.

REDAKCIJOS ATSAKYMAI
J. Butkevičiui (Glasgow) : — 

Laiškelį ir eilutes gavome, A- 
čiu! Meldžiamasis, priduokite 
ir savo antrašą.

A. A. Žalpiai (Chicago) : — 
“Lietuvių kova su Lenkais ir 
dar del Kosciuškos” gavome. 
Ačiū. Labai maža turime vietos 
ir jau iš anksto daug paruoš
ta. Todėl žiūrėsim, gal kada 
vėliau seksis įtalpinti.

A. V. P. (Newarke) : — Strai 
psnelis ant kiek įskaitomas gra 
žus, jautrus ir teisingas; tik 
gaila, kad negalima išskaityti. 
Ar negalėtumėt, kitąsyk tamstė 
lė rašydanfa, paprašyt ką, kad 
mašinėle iš tamstos diktavimo 
parašytų ?

K. Zokui (Philadelphia): —
Tamstos paklausimo vyskupui 
Gritėnui nedėsim, nes neturim 
perdaug panašiems klausimams 
vietos. Be to, tamsta pats pri
menate, kad apie tą klausimą
vysk. Gritėnas savo straipsniuo 
se jau atsakė.

STATEMENT OF OWNERSHIP, 
MANAGEMENT, CIRCULATION, 

ETC. REQUIRED BY THE ACT OF 
CONGRESS OF AUGUST 24, 1012, 
of Vienybė published tri-weekly at 
Brooklyn. N. Y. for April 1, 1928.

State of New York )
County of Kings ) 

S3.
Before me, a Notary Public in and 

for the State and county aforesaid, 
personally appeared J. M. Danielius,
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PER HAMBURGĄ 
mėgiamais musų laivais

NEW YORK, ALBERT B ALL IN, 
HAMBURG, DEUTSCHLAND, 

RESOLUTE, RELIANCE, 
CLEVELAND, 

WESTPHALIA, THURINGIA 
neprilygstamas patarnavimas ir 

valgiai visose klesose 
Ypatiškai Vadovaujamos

Ekskursijos

Iš New Yorko į 
Kauna ir Atgal 
(Pridėjus S. V. 
Jeigu Taksus)

Išplaukimai kas savaite 
Pinigus siunčiame grei

tai — pigiai
Del sugrįžimo leidimų ir ki

tų informacijų klauskit pas 
vietos agentus arba pas: •

Hamburg-American Line
United American Lines, Ine* 

General Agents
28 BROADWAY, NEW YORK

M OLLA N ftK 1 AMERICA LINE W
Tiesus trumpas kelias per Roterda- ! 

m'ą, j ir iš visų dalių

LIETUVOS į
Laivai kas tavai t f

Nepriligstami patogumai
Mes prigelbstime gauti reikalingus } 
dokumentus (affidavits). Musų 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, } 
ir keleiviams rupinamenasi nuo pra- ! 
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraštis pasiun- ! 
čiamas paprašius.
Rezarvavimui ir informacijų delei l 
rašyk bile vietiniam agentui, arba. ; 
HOLLAND AMERICA LINE
24 State Street. New York. I

who having been duly sworn accord
ing to law, deposes and says that ho 
is the Business Manager of the 
Vienybė and that the following is, 
to the best of his knowledge and be
lief, a true statement of the owner
ship, management (ant if a daily pa
per, the circulation), etc., of the afore 
said publication for the date shown in 
the above caption, required by the

Tel. Stagg 0783 Notary Public §

Juozas Levandaockas 1
GRABORIUS |

Patarnauju visiems be skirtumo, parsamdau auto- & 
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms £ 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos. 3

Ateikite ir Persitikrinkite 3
107 Union Avenue, Brooklyn, N. Y. 5

Act of August 24, 1912, embodied in 
section 443 Postal Laws and Regula
tions, printed on the reverse of this 
form, to wit:

1. That the names and addresses of 
the publisher, editor, managing editor, 
and business manager are:

Publisher Lithuanian Vienybe Publ. 
Co., Inc.

193 Grand St., Brooklyn, N. Y.
"Editor j. O. Sirvydas,
193 Grand St., Brooklyn, N. Y. 
Managing Editor — None.
Business Manager, j. M. Danielius, 
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.
2. That the owners are: (Give 

names and addresses of individual 
owners, or if a corporation, give its 
name and the names and addresses of” 
stockholders owning or holding 1 per 
cent or more of the total amount of 
stock). Lithuanian Vienybė Publish
ing Company, Inc.

Mrs. Magdelene Mažeika,
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

3. That the known bondholders, 
mortgagees, and other security holders 
owning or holding 1 per cent or more 
of total amount of bonds, mortgages, 
or other securities are: (if there arc 
none, so state.) — None.

4. That the two paragraphs next 
above, giving the names of owners, 
stockholders, and security holders, if 
any, contain not only the list of 
stockholders and security holders as 
they appear upon the books of the 
company but also, in cases where the 
stockholder or security holder appears 
upon the books of the company as 
trustee, or in any other fiduciary rela
tion. the name of the person or cor
poration for whom such trustee is act
ing, is given; also that the said two 
paragraphs contain statements embrac
ing affiant’s full knowledge and be
lief as to the circumstances and condi
tions under which stockholders and 
security holders who do not appear 
upon the books of the company as 
trustees, hold stock and securities in a 
capacity other than that of a bona 
fide owner; and this affiant has no 
reason to believe that any other per
son. association, or corporation has 
any interest direct or indirect, in the 
said stock, bonds, or other securities 
than as so stated bv him.

J. M. Danielius, 
Sworn to and subscribed before me 

thh- list day of March. 1028.
J. O. Sirvydai:.

(My Commission expires March 30th 
1930) (Seal)

Tabako
Derliaus
Smetona

LEONORA CORONA
Metropolitan Operos Žvaigžde, rašo: .

“Aš manau, kad aš busiu paskutinė atsivertėlė prie Lucky Strikes. 
Aš ką tik pradėjau dainuot Metropolitan Operos Kompanijoj. Ir, 
visi taip maloningai mane priėmė. Kokia tai laiminga diena 
buvo, kada, pamačius Lucky Strikes beveik kiekviename artistą 
apsirengimo kambaryje, aš sužinojau, jog visos žvaigždės naudoja 
tuos cigaretus, todėl kad jie nekliudo balso. Aš virpu iš džiaugs
mo, gaudama smagumo iš tokio puikaus šią cigaretą apkepinimo 
kvapsnio ir tikrai žinodama, kad aš galiu rūkyt Luckies be susier
zinimo sau gerklės.”

“It's toasted"
Nei Jokio Gerklės Erzinimo — Nei Jokio Kosulio.

4
© 1328. The American Tobacco Co., Ine.

IEŠKOMA

1. Akelaitytė Veronika, kilu
si iš Mariampolės, Suvalkų red.

2. Dautartas Petras, gyvenęs 
New Yorke ir karo metu mo
bilizuotas į J. A. Valstybių ka- 
riumenę ir

3. Giedraitis Adolfas, gyve
nęs Philadelphia, Pa.

Ieškomieji arba apie juos bet 
ką žiną asmens yra prašomi 

“atsiliepti šiuo adresu: Lithua
nian Legation, 2622 — 16th St., 
N. W., Washington, D. C.

INGERSOLL laikrodėliai 
megiaiausi ir žinomiausi 

pasauly.
Ingersoll vardas reiškia pasi

tikėjimų ir vertę. Jis reiškia 
užtikrinimą kad laikas bus laiko
mas.

Apsimokės jums visados paie
škoti to vardo ant veido. Tai 
jūsų apsauga prieš menkesnį 
laikrodėlį. Pirkliai visur.

Ingersoll Watch Co. inc. 
New York - Chicago » San Francisco <•>

BUČERNĖHUMBOLDT PROVISION CO., INC.
248-250 Humboldt St. (tarpe Stagg ir Ten Eyck St.) 

Brooklyn, N. Y. (Tel. Stagg 4030)
DIDELIAUSIAME PASIRINKIME

itJautienos, Avienos, Kiaulienos, Jaunų Paršiukų 
įvairios Paukštienos. — Taippat Rūkytų Mėsų. Geriau
sių Dešrų, Kumpių ir Skilandžių
Kaip vietiniai, taip ir iš apylinkių, esate širdingai kvie
čiami atsilankyti į musų modernišką mėsinyčią-bučernę 
ir persitikrinti mėsų gerumu ir bučernės švarumu.

Antanas Mikalauskas ir Bronius Garilauskas
(Savininkai)

£

illM HIM

'•)
DEL ĮSISENĖJUSIŲ VYRŲ-MOTERŲ LIGŲ 

Dr. ZINS vartoja naujus ir pasek
mingus specialius gydymo budus 
TOKIOMS LIGOMS KAIP: visose formo- 
sc nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbė
rimų, įsisenėjusių žaizdų, nervų silpnumo, 
inkstų ar šlapumo suirimų, raumatizmo, he- 
moroidų, fistulų, ištinusių liaukų, ar kitokių

pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu kraują ir pasakau tikrą jūsų 
stovį.
MANO KAINOS VISADOS NEBRANGIOS. Nieko neį
kainuos pasitarti su Dr. Zins. Kraujo tyrimas Wasserman© 
sistema ir kemiška analyze šlapumo 
X-spindulių kvotimas.
606 ir 914 įčirškimai ir čiepai.

Pasitarimas ir Patarimas Dykai — 
Slaptoje

DR. ZINS
Specialistas 25 metu patyrimo

110 EAST 16th ŠT. N.Y.
7 arpe 4th Ave. ir Irving Place

Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro.
Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų.
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VISI Į JAUNŲ VYRŲ D-JOS VELYKINI BALIŲ, BALANDŽIO 8-TĄ D., MILLER’S GRAND ASSEMBLY
£ DIDELIS VELYKINIS 

BALIUS

j Brookiyno ir Apylinkes ŽiniosI --- _---------------------------------- .
| “Vienybės” Adresas: 193 Grand Street, Brooklyn, New York. Telefonas: Greenpoint 2427

PIRMIEJI “MARGUČIŲ” 
PARODININKAI

Amerikos Lietuvių Tautinin
kų Klubo “Margučių” Paro
da jau prasidėjo ruoštis. Jau 
prisiųsta 19-ka dailių margu
čių iš Pennsylvania os, per po
nią Della Požkenis iš Brook
iyno. Pirmutinis šis “Margu
čių” eksponatas ir tapęs užvar- 
dytas — “The Pride of Penn
sylvania.”

Vyrai, moters, vaikinai, mer
ginos! Marginkit margučius, 
nes paroda jau prisiartina. Ji 
bus Balandžio 14 d. šeštadienio 
vakarey “Vienybės” Svetainėje, 
193 Grand St.

Tą vakarą bus draug daili 
vakarienė ir šokiai prie lietu
viškos muzikos. Užsisakykit vie 
tas jau iš anksto “Vienybėje” 
ar pas bile kuriuos A. L. T. 
Klubo narius.-

Rengimo Komisija

prieš metines šventes prideda 
po gražią auką. Tegyvuoja pa- 
triotingi Lietuviai! '

(Korespondencija ir aukoto
jų vardai tilps kitoje vietoj 
kitą syki)

KRIKŠTYNOS JAU
ARTINASI

VEDASI

Edwin Gleizis, 200-12 Hollis 
Av., Hollis su Ella Richards, 
102-24 — 116th St., Richmond 
Hill.

LENKŲ ZLOTAS DIRŽO J E
NEBEATSIKELIA

Trubaclurų Kvartetas rengia 
savo krikštynų koncertą, balių 
ir pikniką — Gegužės 6 d. 
Klasčiaus (Clinton Park) sa
lėje. Mes iš anksto norim tą 
pramogą turėti vis publikos a- 
kyse, kad tą dieną kas per už
miršimą neišvažiuotų iš Brook
iyno ir nepadarytų baisios klai 
dos nedalyvaudamas tose links
mybių iškilmėse!

T. K. Menažerius.

Velykų Dieną, bal. 8, įvyks 
paskutinis didelis šių metų ba
lius, rengiamas Jaunų Vyrų 
Draugijos. Balius bus Millerio 
svetainėje, Grand ir Havemey- 
er Sts. Bus netik graži muzika 
ir graži publika, bet yra skir
tos dvi dovanos: viena $100, 
kita $50. Laimėti jas gali tas, 
kuris atsilankys į balių.

Užkvicčiame senus ir jau
nus, ypatingai jaunuomenę į šį 
balių, kur geras laiko praleidi- 
•mas užtikrintas. Ateikite bū
riais, su draugais ir pažįsta
mais! Komisija.

žinta buvo nusinuodinę alkoho- 
lium.

Iš pavardžių matosi, kad šeši 
iš jų buvo... Airiai, vienas — 
lyg persas.

įvyksta Klasčiaus salėje nuo 4 vai. po pie
tų.

Gegužės 2 d. “Vienybės" Metinė Eks
kursija Lietuvon, laivu “Estonia," sta
čiai per Klaipėdą.

Gegužes 6 d. 4 vai. po pietų. Trubadū
rų Kvarteto krikštynos — koncertas su 
šokiais, Klasčiaus salioje

Parsiduoda netoli Irving Av. 6 šeimy
nų mūrinis narnas, po 4 kambariai, mau
dynė. elektra Al gerumo, rendų $1,920; 
kaina $16.000; Įmokėti $4,009. Kreip
kitės pas: Gco. Bichmann, 187 7 Palmetto 
St., Brooklyn, N. Y. Tel. Jefferson 9693 
(41 )

MIRĖ

RIMBAS JAU ČIA!

No. 1—4 “Rimbo” jau išėjo. 
Gaunamas “Vienybėje” už 10c.

AUKOS BIEDNŲ
MOKSLEIVIŲ EGLAITĖN

Lietuvių Kriaučių Koperaci- 
ja, Baltimore, Md., iš savo po
sėdžio prisiuntė per p. Al. Ja- 
nušį — $11.50.

Buvo (žr. “Vienybės” nr. 39) 
— $102.00.

Viso yra — $113.50.
Nuoširdus ačiū Baltimorės 

Tėvynainiams, kurie kas metas 
į Biednų Moksleivių Eglaitę

LOUIS 
ŽUKAS

g
Labai Gera Proga v v

Pranešu visiems draugams kostume- « 
riams ir biznieriams, kad čia dabar A 
labai pigiai galima pirkti laikrodžių <0 
laikrodėlių visokios rųšies ir taip X 
visokių auksbriškų dalykų, teisingų v 
ir stiprių. Iš toliau laikrodninkai $ 
adresuokit, jūsų draugas

Louis Žukas

l 127-17 Liberty Av.
Richmond Hilt
L. L, N. Y. S

Jau antra savaitė, kaip New 
Yorko biržoje Lenkijos “zlo
tas” nukrito ant $11.25 už šim
tą ir nebepakįla.

Pirm to dar buvo $11.50. 0- 
riginališkai, kai Lenkija gavo 
iš Amerikos paskolą, tai buvo 
zlotas nustatytas — $12.00 už 
100 zlotų.

Antanas Gobartas, 41 metų, 
285 Bedford Av. mirė Balan
džio 3 d. bus laidotas Balan
džio 6 d. nuo 2 vai. po piet, šv. 
Jono kapinėse.

Laidotuvių apeigas prižiūri 
graborius . Juozas Garšva.

SUSIRGO ŽVĖRYNE
BIMBO 2-SIS

BIZNIŲ PERMAINA

Joe Trunca pardavė Wm. P. 
Pranckaičiui pusę savo biznio 
Lunch Room, 131 No. 4th St.

IŠ SLA. 250 KP.
SUSIRINKIMO

MIRĖ

Mykolas čivelis, 2 metų, mi
rė Kingston Av. Hospital, pa-
laidotas Balandžio 2 d. Aly
vų Kalno kapinėse.

Laidotuvių apeigas prižiūrė
jo graborius Radzevičius.

NUTEISĖ JAUNUS VA-
GIŠIUKUS

Keturi Blissvillės vaikinai 
tapo nuteisti įvairiems laikams 
pataisos namuose. Jie buvo į- 
kaltinti išvogime vario gabalų 
nuo tūlos firmos Long Island 
City ir pardavime šlamštinin- 
kui, viso už $20. Nuteisti šie: 
Peter Markūnas, 20 metų, 81 
Greenpoint Av.; Stanley No
vak, 17 m. 76 Pearsall St.; J. 
Labick, 18 m., Ill Star Av. ir 
Frank Politoski, 19 m. 36-12 
Star A v.

SPECIALISTAS — Surgeon Dantistas — SPECIALISTAS

DR. J. HOROWITZ, Dentist 
124 Union Av., karnp. Grand St. 

(Viršuje mėsinyčios)
Dantis traukiami vartojant Novocain anestetiką atsargiai ir
prityrusiai. Visokį aptraukimai — šaknų ir piviršio darbai.— 
22 karato aukso — Imame paveikslus su X-Ray.

(Nepaklyskite po kitu numeriu)

Balandžio 2 d. p. Zabelskio 
salėje ant Clinton Av. įvyko 
šios kuopos susirinkimas, ku
riame tapo užbalsuota už kan
didatus į SLA. Piki. Tarybą ir 
išrinkta delegatai busimai! SL 
A. seiman, Baltimorėj.

Rinkimai Piki. Tarybon išė
jo gana mišrus ir padalinti tar
pe bepartyvių tautininkų Lie
tuvių, socialistų ir komunistų.

Šįmet socialistai sulošė čio
nai komunistams rankon. Ge- 
riausis pavyzdis socialistų pa
tarnavimo komunistams buvo 
šis: ant sekretorės — Jurgeliu 
tė gavo 14, komunistų Jeskevi- 
člutė 15, socialistų Elijošius 2. 
Arba vice-pirmininku — Kama 
rauskas 9, komunistų Bacevi
čius 10, socialistų Neviackas 12.

Jeigu socialistai butų jėgų 
neskaldę ir balsavę už neparty- 
vius Lietuvius arba už senąją 
valdybą, tai komunistai butų 
likę mažumoje.

Į seimą delegatais išrinkta: 
J. O. Sirvydas ir Bimbienė.

Po Velykų ketinama suren
gti gražus šeimyniškas baliu
kas. Komisija ant to darbuojasi 
ir turbut surengs L. P. Klube.

Be to, kuopa įstoja į SLA. 
8-tąjį apskritį.

Vasarą ketinama rengti di
džiulis išvažiavimas. Narys

Henry Bartelio privatiniame 
žvėryne, 72 Cortlandt St., su
sirgo šalčiu ir dantų dygimu 
Bimbo 2-sis. Savininkas labai 
susirūpinęs, nes šitas retas žvė 
ris jam Afrikoje lėšavęs $6,- 
000.

Bimbo 2-sis yra didžiųjų bez 
džionių gorilų ainys, turi tik 
14 mėnesių, ir labai spjaudosi 
į fotografistus, kai jie nori jo 
paveikslą nuimt.

PAS KOMUNISTUS
“REVOLIUCIJA”

Egzaminacija Dykai Susikalbam Lietuviškai.

VELYKINIŲ ATVIRUKŲ

“Vienybės” reikmenų skyrius 
turi gražų pasirinkimą Vely
kinių atvirukų. Ateikite pasi
rinkti !

; Tel. Stagg 2306I
I LIETUVIŠKAS PALOCIUS

Saldainių Krautuvė
Į 495 Grand Street, Brooklyn, N. Y.
■ kampas Union Avenue
I

Nesenai pasimirė komunistų 
lyderio ir “Laisvės” B-vės pir
mininko Weisso-Vidrinsko žmo 
na, kuri tapusi palaidota su 
bažnytinėmis apeigomis, kry
žiais, žvakėmis ir kit. kas Broo
kiyno-ir apylinkės komunistus 
įvedė į didžia'usį pasiutimą.- Sa 
koma, kas prieš p. Weissa da
bar esanti keliama tiesiog “re
voliucija.”

Dalykas mat tame. Komunis
tai kur tik užgirsta pasimirus) 
žmogų, tuoj aus buntavoja jo na 
miškius, kad nelaidotų krikščio 
niškai, bet vietoje prie grabo 
pastatyti kryžių ir žvakes, kad 
pastatytų Maskvos emblemą, 
būtent sukryžiavotą kują su 
pjautuvu. Tokią ‘emblemą da
bar jau ir tūli graboriai esą į- 
sitaisę. Bet kada pasimirė žmo 
na paties komunistų lyderio, 
tai šis visai pamiršo apie kują 
ir pjautuvą. Jisai svetimtautį 
paėmė graborių, kuris tokios 
emblemos visai neturi, bet to 
vietoj pastatė prie velionės kar 
sto kryželį ir žvakes, ir palai
dojo krikščioniškai.

Kad to dalyko nesužinotų ei
liniai komunistai, buvo visai 
neimta Lietuvis graborius; del 
to dabar tūli graboriai taipgi 
įpykę. Jie sako: “Veidmainiai 
tie komunistai! Čia įsitaisėm 
jiems sovietines emblemas, ku
rios kaštuoja po $76.53, o da
bar jie nenori jų vartoti?...”

Girdėtis, kad kryžiavojamas 
Weiss teisinąs savo vierniesiam 
tuomi, kad jam tokias šerme
nis kelti pataręs cukernės bo
sas, kur p. Weiss-Vidrinskas 
dirbąs. Bet šitas dar visai ne
numaldę sužeistos širdies komu 
nizmo parapijom) ir jie siunta, 
kad net dulkės kįla į padangę...

Eks-Tavorščius..

LIETUVIŲ ALUMNŲ IR 
STUDENTŲ PIETUS

• Gerbiami Lietuviaii: <
: Šiuomi pranešu, kad užlaikome visokios rūšies saldainių — palaidų ir baksuose.
j Specialiai esame prisirengę del Šventų Velykų. Užlaikome visokių sutvėrimų padirbtų iš
; Čokolado, kurių pavyzdžius rodo čia telpanti paveikslai. Taipgi turim dideli pasirin-
• kimą beskučių saldainiais parėdytų. Aiskryną, saldainius mes pristatome visokiems po- 
; kiliams ant pareikalavimo.
! Taigi visi Lietuviai esate širdingai kviečiami atsilankyti pas mus, o busite užganėdinti
' — Visus Kviečia —

LIETUVIŠKO PALOCIAUS j

Lietuvių Alumnų ir Studentų 
Klubas rengia savo pokylį — 
pavasario pietus ir šokius, Ge
gužės 13 d. nuo 6:30 vakare, 
Lcverich Towers Kotely, Clark 
ir Willow St., Brooklyne. Į- 
žanga asmeniui — $3.50. Kreip 
tis pas: Miss Lillian Paulonis, 
1357 Bushwick Av. arba — 
Anthony Wyzlanskas, 135 St. 
Nicholas Av.

NIOS ALKOHOLIO
AUKOS

J. GINKLJS, Sav.

Laikraščiai atžymi, kad pe
reitą savaitę, įvairiose vietose 
New Yorko ir Brooklyno gat
vėse tapo surasta kritę negyvi 
septyni žmonės. Visi jie pripa

A7/1S7AM PARDUODA CI
GARUS IR PASAKO “AČIŪ”

United Cigar Store krautu
vė, Broadway ir 33rd St. įtai
sė naują mašiną, kuri įmetus 
tris nikelius, išmeta cigarą, deg 
t ūkų ir pasako pirkėjui — 
“Thank you!”

Mašina išrasta tūlo Joseph 
Schermack, kuris jau sudarė 
naują Automatic Merchandis
ing Corporation of America ir 
yra jos prezidentu. Kompani
ja sako, įtaisysianti palengva 
įvairiems daiktams pardavinėti 
mašinas.

SKA ND A LING AI KRITO 
QUEENS BOSAS CONNOLLY

Queens apskrities preziden
tas Maurice Connolly pagalios 
su didele sarmata atsistatė iš 
valdžios, nebeišbaigęs savo ra
ko iki Gruodžio 2, 1928. Ji
sai atsisakė del skandalingos 
bylos, kuri dabar eina prieš jį, 
jo švogerį Philips ir dar kitus 
šešis politikierius, išaikvoju- 
sius apie $8,000,000 kontrak
tuose prie vandentekių.

PRAMOGŲ KALENDORIUS

Balandžio 8 d. vakare, Lietuvių Jaunų 
Vyrų Dr-jos balius, Millerio salėje.

Bal. 14 d. balius Kriaučių Apsigynimo 
Sąjungos Our Civic Club salėje, kampas 
114 St. ir Liberty Av., Richmond Hill, 
L. L. N. Y.

Balandžio 14 d. vakare Lietuvių Tau
tininkų Klubo “Margučių Paroda." Va
karienė ir Šokiai, “Vienybės" Svetainėje.

Balandžio 21 d. Lietuvių Atletų Klu
bo iš So. Brooklyno Balius ir šokiai, 
Columbia Hall. 3rd Av. ir 24th St.

Bal. 21 d. Kun. Kodžio par. salėje j- 
vyksta didelis Krepšiosvydės (Basketball) 
vakaras. Lietuvių Jaunų Vyrų jauktas loš 
su St. Lucy garsiuoju jauktu, o Jaunų 1 
Lietuvaičių jauktas — su Visitation Las- j 
sies. Bus ir šokiai.

Bal. 22 d. Lietuvių Operetės Draugija 
stato Vanagaičio komediją — “Surprise 
Party," Labor Lyceum salėje.

Gcg. 20 d. Liet. Gimnastikų Klubo pik 
nikas, Klasčiaus svetainėje, Maspeth, L.L

Birželio 17 d. Jaunų Vyrų D-jos pik
nikas, Klasčiaus svetainėje. Maspethe.

Liepos 21 d. Vytauto Draugija rengia 
savo 30 melų jubilėjinį pikniką Klas
čiaus parke.

Liepos 29 d. “Vienybės“ Metinis pik
nikas, Klasčiaus Parke, Maspethe.

Rugsėjo 9 d. Jaunų Vyrų D-jos pikni
kas. KKisčiaus Svetainėje, Maspethe.

Spalio 28 d. “Vienybės" Metinis Kon
certas, Klasčiaus Parke ir Salėje, Maspeth.

PAIEŠKOJIMAI
Mano broliai Smilingiai Jonas. Juozas 

ir Baltrus yra gimę Telšių aps., Plungės 
vals.. Nugarių kaime. Jie prieš karą apie 
10 metų yra išvykę j Ameriką. Paskuti
niu laiku prieš karą vienas gyveno Ka
nadoje, o kur kiti — nežinau. Jei kas 
žino, labai širdingai prašau pranešti šiuo 
adresu. Lietuva. Raseinių apskr. ligoni
nės gailcst. sesuo A. Smiltngatlė.

REIKALINGA
Reikalinga mergina j naujai atidaromą 

Lunch Room, kuris bus atidarytas ketver
ge, Kovo 29 d. Gabiai merginai darbas 
nuolatinis ir gerai apmokamas. Atsišau
kite greitu laiku. Ignas Matulevičius, 143 
North 4th St. (arti Bedford Av.) Brook
lyn, N. Y. (40

REIKALINGA MOTERIS
Prie stubos padirbėti, ar mergaitė, ar

ba kad ir vyras. Alga nedidelė, bet dar
bas ant visados lengvas ir gražus — Mu- 
zikališkoj krautuvėj (Music Store) prie
pardavinėjimo Lietuviškų tolų. Rekordų, 
Gramafonų. Rekordai visų geriausių daino 
rių: Babravičiaus, Caruso, Šaliapino, Čes- 
navičiutės, Menkeliuniutės, Sodeikos, Va
nagaičio, Butėno ir kitų visų. Victor re
kordai ir rekordai visų kitų kompanijų. 
Kreipkitės vakarais pas Joną B. Ambra
zaiti, 560 Grand St., Brooklyn, N. Y.

(4 3)

PARSIDUODA
Pigiai parsiduoda namas, 299 Devoe 

Si., kampas Catherine St., kampinis na
mas, penkių šeimynų ir grosernė. trijų 
augštų namas. Dvigubos rendos $190 ant 
mėnesio su trim kambariais. Uždyka ren- 
da dženitoriui. Plotas žemės 25 per 100 
Gali but parduotas už $12,000, morgi- 
čiaus $6.500, cash $3,500. Visas tuti 
but išmokėta lygiai į penkis metus. Ed-

Bal. 29 d. Lietuvių Prekybos Buto iš 
kilminga vakarienė ir balius, išleistuvėm 
Lietuvon savo nario, Antano Kandroto

ward M. Murphy, Agent. Real Estate Bro 
ker. Insurance Mortgage Loans, 1333-3,5 

\ Tuition St., Brooklyn, N. Y. (42

JubilBjinis Išpardavimas
Naujausios Mados už Pigiausią Kainą!

'Pasilikęs vėl vienas (partne
ris pasitraukė) atsišaukiu į 
visus savo SENUS IR NAU 
JUS KOSTUMERIUS at
silankyti pažiūrėti mano 
nauju, 'tik-ka iš GERIAU
SIŲ FABRIKŲ gautų vi
sokių rakandų.

Visos kainos TREČDA
LIU pigiau negu kitur. Pri- 
statom greitai į VISAS New 
Yorko apylinkes. Musu IŠ
MOKĖJIMO SISTEMA 
lengviausi ir patogiausi.

Turime naujų Parlor Setų, Miegruimio Setų, Dining Room 
Setų ir visokių pavienių šmotų. Geros, stiprios, gražios 

išdirbystės.

MACY’S BROS, FURNITURE CO.
198-200 Grand Street, Brooklyn, New York

(tarpe Bedford ir Driggs Avenues)
Tel.: Greenpoint 2372

VALANDOS: nuo 8 iš ryto iki 8 vakaro; Subatomis iki 
10 valandai vakaro

TELEFONAS: STAGG 4037
I NAMU SAVININKAI! GYVENTOJAI! |

V Z//ILI—4—t- . . .
Prireikus gero, sąžiningo, greitai darbą 

atliekančio

—: PLUMBER'IO ;t
CHAS. WIRFEL, įį

95 Starr St, Brooklyn, N.Y. ;t
Įvedu šilimą, sutaisau gazo ir vandens vamzdžius, imu kontraktą naujiems 'i 

namams, darbas sanitariškas ir atlieku viską kas tik plunteritii priklauso.

Parsiduoda 4 šeimynų mūrinis namds, 
elektra, gazas. toiletai, ant lengvo išmo
kėjimo. Kaina $8.000; įnešti apie $2.000 
Adresas: 190 Bay Sj.. Jersey City, N. J. 
(savininkas gyvena: 341 Henderson St., 
Jersey City, N. J.) (41) -

Tel. Greenpotnt 4^28

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedaliomis pagal susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

<0

v&

$
I

Tel.: Mansfield 9319

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Avenue 

BROOKLYN, NEW YORK 
VALANDOS:—

6—8 P. M.
NEDELIOMS PAGAL SUTARTĮ

Kaip Prįįjažiuoti: — Franklin Av. 
karu persimainyt ant Park Circle 
and Smith St. karo. Važiuojant 
Brighton Beach Linija išsėskit ant 

Newkrik Avenue.

Tel. 0595 Greenpoint.

! DAKTARAS

J. S. Misevičius
I • '

Office Hours: 
8-10 A. M. 
12-2 P. M. > 

j 6-8 P. M.

• 270 Berry St., B'klyn.

Telephone: Newtown 4464
A. VALANTIEJUS

— ir —
J. BARTAŠIUS

G raboriai-Balsarnuotojai

4 Lexington Avenue 
arti Grand Ave., Maspeth. N. Y.

498 Washington St.
NEW YORK. N. Y.

-----------------------------------------------------------------------------------f

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS 

(Undertaker)

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn, N. Y.

Parsamdau Dailius Automobilius 
vestuvėms, krikštynoms ir 

kitokiems pokiliams

Phone Juniper 7378.

| Angell Beliauskas 
yj Laisniuotas Graborius
X Pranešimas Visuomenei:
v Kas su Angell Bieliausku biznį 
\ darysit, tai niekados nesigraudinsit. ’ 
Y Aš parengiu su naujausios mados 

parengimais: duodu viską, kas tik , 
K reikalinga del šermenų. Per mane 1 
yš galt pasikavot tik už $150.00. Atei ( 

kite ir persitikrinkite. Tai tada pa- į 
matysite ir kitiems pasakysite. Ma- < 
nau, kad busite užganėdinti su ma- J 
no patarnavimu. <

61-52 Grand Street <
Maspeth, N. Y.

i v
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